

नगर कार्यपालिकाको सातौँ बैठकका निर्णयहरू

निर्णय नं. १

सन्धिखर्क नगर कार्यपालिका कार्यालयबाट तयार गरी स्वीकृतीको लागि आजको बैठकमा पेश हुन आएको **सन्धिखर्क नगरपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धी कार्याविधि, २०७४** (बुँदा १८, अनुसूची १ र पृष्ठ संख्या ५ को) स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

सन्धिखर्क नगर कार्यपालिकाको मिति २०७४ श्रावण ३२ गतेको बैठकको निर्णय बमोजिम गठित सन्धिखर्क नगरपालिकाको बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, मस्यौदा तयारी उपसमितिको सिफारिस बमोजिम स्वीकृतीको लागि पेश हुन आएको **सन्धिखर्क नगरपालिकाको बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७४** को मस्यौदा माथि दफावार छलफल गरी उक्त आधारभूत निर्माण मापदण्डलाई स्वीकृत गरी अनुमोदनको लागि प्रथम नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

सन्धिखर्क नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट मस्यौदा गरी स्वीकृतीको लागि आजको बैठकमा पेश भएको **सन्धिखर्क नगरपालिकाका पदाधिकारीको लागि आचार संहिता, २०७४** (दफा २८ भाग ५ पृष्ठ संख्या १५ को) माथि छलफल गरी स्वीकृत गरियो । उक्त आचार संहिता अनुमोदनको लागि प्रथम नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

सन्धिखर्क नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७४।०७५ को आय व्यय विवरण सहितको बजेट बक्तव्य नगरपालिकाका उप प्रमुख श्री ठाकुर कुमार वि.क. ज्यूले नगर सभाको बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

सन्धिखर्क नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७४।०७५ को प्रथम नगर सभामा पेश गर्ने वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम माथि आजको बैठकमा दफावार छलफल गरियो । उक्त नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी प्रथम नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

सन्धिखर्क नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७४/०७५ का लागि देहाय बमोजिमको प्रस्तावित कुल आय-व्यय अनुमान स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) चालु आ.व. २०७४/०७५ का लागि प्रस्तावित आय अनुमान :

क्र.सं.	आय शिर्षक	प्रस्तावित आय रकम रु.
१	वित्तीय समानिकरण अनुदान (निशर्त)	२१९५६३०००
२	वित्तीय समानिकरण अनुदान (सशर्त)	१८१२३९०००
३	राजश्व बाँडफाँड	३५०००००
४	आन्तरिक आय (अल्या रु १०५००००० समेत)	२०५०००००
५	सामाजिक सुरक्षा	६९३०००००
६	LGCDP	१३७२०००
	जम्मा	४९५४६६०००

(ख) चालु आ.व. २०७४/७५ को चालु तथा पूँजीगत आय अनुमान

क्र.सं.	आय शिर्षक	चालु आय रु.	पूँजीगत आय रु.	जम्मा आय रु.
१	वित्तीय समानिकरण अनुदान (निशर्त)	५०७५००००	१६८८१३०००	२१९५६३०००
२	वित्तीय समानिकरण अनुदान (सशर्त)	१८१२३१०००	००	१८१२३१०००
३	राजश्व बाँडफाँड	००	३५०००००	३५०००००
४	आन्तरिक आय	८१०००००	१२४०००००	२०५०००००
५	सामाजिक सुरक्षा	६९३०००००	००	६९३०००००
६	LGCDP	१३७२०००	००	१३७२०००
	जम्मा	३१०७५३०००	१८४७१३०००	४९५४६६०००

(ग) चालु आ.व. २०७४/७५ को चालु तर्फ ब्यय अनुमान

ग.१ प्रशासनिक ब्यय अनुमान

क्र.सं.	बिबरण	गत आ.व.को यर्थाथ ब्यय	चालु आ.व.को प्रस्ताबित ब्यय	खर्च ब्यहोर्ने श्रोत	
				वित्तीय समानिकरण	आन्तरिक आय
१	उपभोग खर्च				
१.१	तलव		२३२९५०००	२३२९५०००	
१.२	पदाधिकारी पारिश्रमीक		३६०००००	३६०००००	
१.३	महंगी भत्ता		१००००००	१००००००	
१.४	स्थानीय भत्ता		९०००००	९०००००	
१.५	अन्य भत्ता		५००००००	००	५००००००
१.६	मिटिंग भत्ता		३९५००००	३९५००००	
१.७	पोशाक		७५००००	७५००००	
१.८	औषधि उपचार सहयोग		२०००००	२०००००	
१.९	तल्लिम गोष्ठी उत्सव दिवस समारोह		१००००००	१००००००	
२	कार्य सञ्चालन र सेवा खर्च				
२.१	पानी तथा बिजुली		३५००००	३५००००	
२.२	सञ्चार महसुल		६०००००	६०००००	
२.३	कार्यालय सञ्चालन तथा छपाई		३६५५०००	३६५५०००	
२.४	घर भाडा तथा अन्य भाडा		१९०००००	१९०००००	
३	मरमत संभार		१००००००	१००००००	
४	इन्धन तथा अन्य इन्धन				
४.१	इन्धन सवारी		७५००००	७५००००	
४.२	इन्धन अन्य		१५००००	१५००००	
५	परामर्श तथा सेवा शुल्क		२६०००००	००	२६०००००
६	बिमा तथा नविकरण शुल्क		६०००००	६०००००	
७	सदस्यता शुल्क		५००००	५००००	
८	आर्थिक सहायता		१०००००	१०००००	
९	पुरस्कार सम्मान प्रसंशा		२०००००	२०००००	
१०	नगर सभा सञ्चालन खर्च		२५०००००	२५०००००	
११	बिबिध खर्च		१५०००००	१००००००	५०००००
१२	पदपुर्ति सम्बन्धि खर्च		३०००००	३०००००	
१३	पुस्तक तथा सामाग्री		२०००००	२०००००	
१४	कार्यक्रम भ्रमण खर्च		१२०००००	१२०००००	
१५	कर्मचारी कल्याण कोष		५०००००	५०००००	
१६	क्षमता विकास		१००००००	१००००००	
	जम्मा		५८८५००००	५०७५००००	८१०००००

ग.२ अन्य चालु व्यय अनुमान

क्र.सं.	व्यय शिर्षक	श्रोत			जम्मा
		वित्तीय समानिकरण	आन्तरिक	नेपाल सरकार	
१	वित्तीय समानिकरण अनुदान (सशर्त)				
क	शिक्षा	१३२६७४०००	००	००	१३२६७४०००
ख	स्वास्थ्य	४६७८२०००	००	००	४६७८२०००
ग	आयुर्वेद	८८८०००	००	००	८८८०००
घ	पशु सेवा	८८७०००	००	००	८८७०००
२	सामाजिक सुरक्षा	००	००	६९३०००००	६९३०००००
३	एल जि सि डि पि	००	००	१३७२०००	१३७२०००
	जम्मा	१८१२३१०००	००	७०६७२०००	२५१९०३०००

(घ) चालु आ.व. २०७४/७५ को पुँजीगत तर्फ क्षेत्रगत व्यय अनुमान

क्र.सं.	क्षेत्रगत व्यय शिर्षक	श्रोत			जम्मा
		वित्तीय समानिकरण	आन्तरिक	राजश्व बाँडफाँड	
१	आर्थिक विकास	२२००००००	००	००	२२००००००
२	सामाजिक विकास	५११४३०००	००	१३०००००	५२४४३०००
३	पूर्वाधार विकास	७७५४५०००	००	४०००००	७७९४५०००
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	९९०००००	००	००	९९०००००
५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	८२२५०००	१२४००००	१८०००००	२२४२५०००
	जम्मा	१६८८१३०००	१२४०००००	३५०००००	१८४७९३०००

निर्णय नं. ७

चालु आ.व. २०७४/७५ का लागि सन्धिखर्क नगरपालिकाको पुँजीगत खर्च तर्फ रु.१८ करोड ४७ लाख १३ हजारको देहाय बमोजिम नगर तथा वडा स्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमका लागि विनियोजन बजेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

नगर तथा वडास्तरीय कार्यक्रम आ.व. २०७४/२०७५

सि.नं.	आयोजनाको नाम	वडा नं./ नगर	स्रोत			जम्मा रकम रु.
			वि.स.	रा.बा.	आ.आ.	
१०	आर्थिक विकास		२२००००००	०	०	२२००००००
१०१०	कृषि					०
१	१०० घर परिवारलाई कागती, आँप, लिची लगायतका १००० विरुवा वितरण	३	१०००००			१०००००
२	अन्नबाली सख्खिण (बादर हेरालु)	३	१०००००			१०००००
३	अन्नबाली सख्खिण (बादर हेरालु)	१	१०००००			१०००००

४	वडा पशुसेवा सम्पर्क केन्द्र स्थापना एवं गोबरजाँच माईक्रोस्कप खरिद, फर्निचर	१०	१०००००			१०००००
५	बाली संरक्षण तथा फलफुल विरुवा वितरण	१०	१५००००			१५००००
६	लावापोखरा रिचार्ज पोखरी तथा मिनीकोट-१ खहरा-१ २ वटा प्लाष्टिक पोखरी	१०	१०००००			१०००००
७	ईटलियन जिनाईन केराको विरुवा खरिद गरि किसानलाई वितरण गर्ने	५	२०००००			२०००००
८	बादर हेरालु	५	१०००००			१०००००
९	सालारुख किसानखोला महन्नाचौपरी लामीडाँडा कृषि सडक	६	१०००००			१०००००
१०	बालिसंरक्षण (बादर हेरालु)	६	१०००००			१०००००
११	बालीनाली संरक्षणका लागि बादर हेरालु	१२	१०००००			१०००००
१२	बाली संरक्षण लागि बादर हेरालु ब्यबस्थापन	४	१०००००			१०००००
१३	कृषि तालीम तथा बिउबिजन बितरण चत्तारा हाटबजार ब्यबस्थापन	४	१५००००			१५००००
१४	ब्यबसायीक कृषकहरुलाई पोत्सान तथा पुरस्कार बितरण	११	१०००००			१०००००
१५	लहरेबाद जोगीमारे अमीले कृषी सडक सुधार बिस्तारका लागी	११	१०००००			१०००००
१६	लहरेबाद जोगीमारे मर्मत तथा स्तरउन्नती	११	१०००००			१०००००
१७	बिहार कबिरा सिमलथुम धारा कृषी सडक मर्मत सुधार	११	१०००००			१०००००
१८	वडा भित्रका कर्षकहरुको खेतीपाती जोगाउन बादर हेरालु	११	१०००००			१०००००
१९	स न पा ९ का कृषकहरुको अन्नबाली संरक्षण तथा हेरालु बापत	९	१०००००			१०००००
२०	बादर हेरालु र अनुगमन खर्च	८	२०००००			२०००००
२१	कृषि विकास कार्यक्रम	नगर स्तरी	७००००००			७००००००
२२	पशु विकास कार्यक्रम	नगर स्तरी	२५०००००			२५०००००
	जम्मा		११८०००००	०	०	११८०००००
१०२०	उद्योग ता बाणिज्य					०
	जम्मा		०			०
१०३०	पर्यटन					०

१	शान्ति बगैचा पूर्वाधार	नगर स्तरी	३५०००००			३५०००००
२	अर्घा भगवती मन्दिर जाने पैदलमार्ग निर्माण (अर्लिबाङ देखि अर्घा भगवती मन्दिरको प्रवेशद्वार सम्म)	नगर स्तरी	२००००००			२००००००
३	सुपादेउराली गेट निर्माण	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
४	कुर खण्डको आसपासमा सिटी टाबर निर्माण	नगर स्तरी	११०००००			११०००००
५	मथुराबेसी बगैचा संरक्षण	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
६	नरपानी पिकनिक स्पेटमा शौचालय र सेड निर्माण	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
७	भू-संरक्षण कार्यालयको माथि ऐतिहासिक पिपलचौतारी निर्माण	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
	जम्मा		१०१०००००	०	०	१०१०००००
१०४०	सहकारी					०
१	घोर्लासी सामुदायिक कृषि सहकारी संस्था पूर्वाधार सनपा ९	नगर स्तरीय	१०००००			१०००००
	जम्मा		१०००००	०	०	१०००००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र					०
	जम्मा		०			०
२०	सामाजिक विकास		५१०९३०००	१३०००००	०	५२३९३०००
२०१०	शिक्षा					०
१	वार्ड नं.३ का सबै विद्यालयहरूमा मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३	१५००००			१५००००
२	मुक्ति आधारभूत विद्यालय कोठा थप	७	२०००००			२०००००
३	नेरा सरस्वती आ बि, जोगीकुटी आ बि र जनप्रिय आ बि	६	१०००००			१०००००
४	मणिपोख्रा आ बि पलाष्टर, शिब आ बि बाहाखोला बालशिक्षा कोठा मर्मत जनसेबा आ बि फर्निचर	६	१०००००			१०००००
५	श्री ज्ञानप्रकाश मा बि सुचना प्रबिधि शिक्षा कार्यक्रम	१२	५०००००			५०००००
६	वडा नं १२ का बालबिकास संचालित बिधालयमा चिप्लेटी पिङ्ग निर्माण	१२	१५००००			१५००००
७	श्री ज्ञान प्रकाश मा बि मा बाल उधान तथा बुक्ष रोपण	१२	१५००००			१५००००
८	सामुदायिक बिधालयमा अध्यनरत एकल तथा बिपन्न महिलाका छोरा छोरीलाई पोशाक तथा स्टेसनरी बितरण	१२	१०००००			१०००००

९	सन पा १२ अन्तर्गतका खा पा योजना भद्राचैर, चिल्याथुम, धनमुडा, वाङ्गला डिभर्ना खा पा अन्तर्गतका ट्याङ्गकी मर्मत सुधार तथा पाईप खरीद	१२	४०००००			४०००००
१०	रङ्गनघाँ पधरौपक्की ट्याङ्गकी निर्माण	१२	२५००००			२५००००
११	जरखोला खा पा आयोजना निर्माण	१२	१०००००			१०००००
१२	वडा नं १२ का पधरौमनरपानी, खन्नघाँमी, बडरखोला, म्यालरुख सनपाटा, मुलको पधरौमर्मत सुधार	१२	१०००००			१०००००
१३	सरस्वती, कमलन्वयन, भगवती, जीबनसुधार टुनीपोखरा बिधालयहरु मर्मत सुधार	४	१८००००			१८००००
१४	प्रारम्भिक आधारभुत शिक्षक सहयोगी प्रोत्साहन कार्यक्रम	४	७००००			७००००
१५	जीबनउद्धार मा बि खरौकुद कार्यक्रम	४	५००००			५००००
१६	मोती सामुदायीक पुस्ताकलय ब्यबस्थापन	४	१०००००			१०००००
१७	सबै प्रा बि को लागी पुस्तकालय ब्यबस्थापनको लागी वडा कार्यालयबाट दराज खरीद तथा बितरण	११	१०००००			१०००००
१८	जोगीमार प्रा बि गढीनिर्माण	११	१५००००			१५००००
१९	चौतारा दलीत बाल बच्चाको लागी पठनपाठनको ब्यबस्थापनको लागी	११	१०००००			१०००००
२०	अमिलखिरस्वती प्रा बि फिल्ड निर्माण मर्मत तथा फर्निचर ब्यबस्थापन	११	१०००००			१०००००
२१	अर्घा रजस्थल मा बि को भैतीक संरचना ब्यबस्थापन	९	५०००००			५०००००
२२	बाल शिक्षा ब्यबस्थापन	८	२५००००			२५००००
	जम्मा		३९०००००	०	०	३९०००००
२०२०	स्वास्थ्य					०
१	बराहनट्टी नगर क्लिनिक र वडा कार्यालयलाई ४ रोपनी जग्गा व्यवस्थापन	३	४०००००			४०००००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसंघिकाहरुलाई खाजा व्यवस्थापन वार्ड नं. ३	३	५००००			५००००
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसंघिकाहरुलाई खाजा व्यवस्थापन वार्ड नं. १	१	५००००			५००००

४	वडा स्तरीय नगर क्लिनिक स्थापना	१०	३५००००			३५००००
५	तिर्थथुम उपस्वास्थ्य चौकी हाल रहेकुँउमा संचालन गर्ने र व्यावस्थापन तथा मथुरा टेली हस्पिटल व्यावस्थापन	५	१०००००			१०००००
६	महिला स्वास्थ्य संयमसेबीकाको मासीक समीक्षा बच्के तथा यातायात खाजा खर्च	४	७५०००			७५०००
७	नगर स्वास्थ्य क्लिनिक मरमत सम्भार	४	५००००			५००००
८	स्वास्थ्य चौकी बर्थिङ्ग सेन्टर ब्यबस्थापन	४	१०००००			१०००००
९	स्वास्थ्य चौकीमा ब्यबस्थापन	११	१५००००			१५००००
१०	अर्घा स्वास्थ्य चौकी को बर्थिङ्ग सेन्टर तथा भौतिक संरचना ब्यबस्थापन	९	१७५०००			१७५०००
११	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेबीका पोसाक भत्ता	८	१०००००			१०००००
१२	मर्मत सम्भार स्वास्थ्य कार्यालय	८	१५००००			१५००००
१३	प्राथमिक आखा उपचार केन्द्र सन्धिखर्कको लागि अपरेसन थिएटर पूर्वाधार सहयोग	नगर स्तरी		४०००००		४०००००
१४	नेपाल रेडक्रसको ब्लड बैंकको पूर्वाधार सहयोग	नगर स्तरी		२०००००		२०००००
१५	आधारभूत स्वास्थ्य प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
	जम्मा		२७५००००	६०००००	०	३३५००००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई					०
१	जिमुरेखोला दंगाल टोला सामुदियक लिफ्ट खानेपानी	३	२०००००			२०००००
२	पुरिका पधेरा भारती टोल सामुदियक लिफ्ट खानेपानी	३	२०००००			२०००००
३	चिन्नेटोला पधेरा निर्माण र नाकेधारा पधेरो निर्माण	३	१०००००			१०००००
४	पुरिका पधेरा निर्माण	३	१०००००			१०००००
५	वार्ड नं. ३ का खानेपानी मर्मत तथा पाईप खरिद	३	३०००००			३०००००
६	करलेड खोला खानेपानी	३	१०००००			१०००००
७	तुम्कोट लिफ्ट खानेपानी	१	५०००००			५०००००
८	दावाखोल्सी र सालघारी खानेपानी	१	१०००००			१०००००
९	म्यालपोखरी झिल्केडाँडा लिफ्ट खानेपानी	१	१०००००			१०००००
१०	वार्ड नं. १ का खानेपानी मर्मत तथा पाईप खरिद	१	१०००००			१०००००

११	धारा खोल्सी पधरो र आख्रे खानेपानी	१	१०००००			१०००००
१२	गुण्टीखोला तल्लो पानी व्यवस्थापन र लदाम रानीगेरा खानेपानी (महिला लक्षित)	१	१०००००			१०००००
१३	म्यालपोखरी धरेनी खानेपानी पाईप खरीद तथा पाणिनी क्याम्पस पारिको ढुङ्गे पधेरा मर्मत र प्रतिकालय निर्माण (महिला लक्षित)	१	१५००००			१५००००
१४	हरठान रुख-माझीका पाटा खानेपानी बेल्टारी	१०	५०००००			५०००००
१५	हराठाना खानेपानी ट्यांकी निर्माण	१०	१०००००			१०००००
१६	चिधियार-चुदालीटोला पधेरो मर्मत र टंकी निर्माण	१०	१०००००			१०००००
१७	फुदवाङ्ग खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	७	१६००००			१६००००
१८	स.न.पा. ५ मा रहेका सम्पुर्ण खानेपानी सुधार विस्तार	५	५०००००			५०००००
१९	शिव प्राबि भेडाबारी सिस्नेरी खानेपानी योजना	६	५००००			५००००
२०	बल्दारटोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना र म्युरखोला किसानकोकट खानेपानी मर्मत	६	१०००००			१०००००
२१	दक्षीणखाची खानेपानी योजना मर्मत सम्मार	४	५००००			५००००
२२	कोटफेरा दारीमथुम टंकी निर्माण	४	१५००००			१५००००
२३	लामडाँडा कुमालबस्ति खा पा टंकी निर्माण	४	२५०००			२५०००
२४	वाङ्गला डिभर्ना खा पा योजना अर्न्तगत पटुवाथुम आमडाँडा मर्मत सम्मार	४	५०००००			५०००००
२५	बडाखोला योगिकको बाद मुनी कुलो मर्मत तथा माटे खानेपानी	११	५००००			५००००
२६	जालकाडा देखी धारमाथी सम्मको खानेपानी मर्मत	११	१०००००			१०००००
२७	खाल्टेपानी पधेरो तथा सितलपाटी निर्माण	११	१५००००			१५००००
२८	पकुरीकारुख चौतारा सम्मको पाईपलाईन बिस्तार	११	१५००००			१५००००
२९	जोगीमारे गुप्त बहादुर खत्रीको घर नजिक खानेपानी टंकी निर्माण	११	१०००००			१०००००
३०	भालजाय कुवरको पधेरो देखी पीपलनेटा सम्म पाईप ब्यबस्था कुमालबस्ती खा पा मर्मत	११	१०००००			१०००००
३१	अर्घा धारापानी आकासेपानी मैदान लिफ्ट खा पा	९	१०००००			१०००००

३२	ढोबाटा, काब्रमुडियापोख्रा, अधरी कार्कोटोला खा पा तथा थरुवाङ्ग सिम लिफ्ट खा पा गर्लोल जुक्खोला जुमलीपोखरी, चपरुङ्ग दस्राली खा पा मर्मत		९	१७५०००		१७५०००
३३	घर्तिखोर लिफ्ट खा पा उ स		९	१०००००		१०००००
३४	वडा स्तरीय खानघाँमी मर्मत सुधारका लागि पाईप खरिद		११	१०००००		१०००००
३५	खापडाँडा घर्तिखोर लिफ्ट खा पा		८	२०००००		२०००००
३६	बडरखोला खन्निटोला डोडखोला खा पा		८	१०००००		१०००००
३७	बडरखोला थापाटोला खा पा		८	१०००००		१०००००
३८	रोहोटा मरुहा आपखोला लिफ्ट खा पा		८	१०००००		१०००००
३९	उपल्लो किमडाँडा महरथुम खा पा		८	१०००००		१०००००
४०	बस्तीारी ओखरखोला खा पा		८	१०००००		१०००००
४१	गाजरी पधरीनिर्माण		८	५००००		५००००
४२	अर्यालटोला खा पा		८	१०००००		१०००००
४३	किमडाँडा रीपाहाटोल खा पा		८	५००००		५००००
४४	पाईप खरीद तथा भेपरी		८	१०००००		१०००००
४५	भुसालका पधरीदेखी कुर खानघाँमी टकी सम्म पाईप मर्मत सुधार, तुलापधरीलिफ्ट खा पा मर्मत		२	१५००००		१५००००
४६	कुर लिफ्ट खानघाँमीको लिफ्ट टकीमा बिधुत जडान		२	१०००००		१०००००
४७	घिलियाथुम लिफ्ट खानघाँमी वार्ड न. १२	नगर स्तरी		१००००००		१००००००
४८	झिल्कडा लिफ्ट खानघाँमी वार्ड न. १	नगर स्तरी		५०००००		५०००००
४९	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजनबाट हस्तान्तरण भई आएका					०
५०	गच्छतिलछरकीपाटा दस्रि टाकुरा सम्म लिफ्ट खानघाँमी वार्ड न[२	नगर स्तरी		३०००००		३०००००
५१	बहुखर्क पातलकटरीखापा	नगर स्तरी		२०००००		२०००००
५२	बाहाखोला खानघाँमी	नगर स्तरी		३०००००		३०००००
५३	सन्धिखर्क बजार खानघाँमी	नगर स्तरी		३०००००		३०००००
५४	बहीरसिरानामुनी पधरीलिफ्ट खानघाँमी वार्ड न[२	नगर स्तरी		२०००००		२०००००

५५	छिलिङ्खोला खानेपानी आयोजना वार्ड नं १, २ र ३	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
५६	सन्धिखर्क वाङ्ला खानेपानी वार्ड नं ४ र ५	नगर स्तरी	३०००००			३०००००
५७	सन्धिखर्क खहरेखोला पोखेडाँडा लिफ्ट खानेपानी वार्ड नं ८	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
५८	बाँगीखोला गच्छेखोला बारबार्ने लिफ्ट	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
५९	पाखोला कमैघारी सौर्य नेटा लिफ्ट खानेपानी	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
६०	नरपानी बृहत खानेपानी	नगर स्तरी	३०००००			३०००००
६१	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई क्रमागत योजनाहरू					०
६२	मथुराबेसी खानपानी योजना (साविक वाङ्ला ८ र ९)	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
६३	नरपानी ७ र ४ खानपानी लिफ्ट	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
६४	खानेपानी फेदीखोला मुन्देरी लिफ्ट खानेपानी (सा किमडाडा १ र २)	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
६५	राजुपानी लिफ्ट खानेपानी योजना	नगर स्तरी	९०००००			९०००००
६६	बिरौटा मोठसल्ला लिफ्टिङ् खानेपानी योजना सनपा ११ अमिले	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
६७	गाँउले खोला गाँजरी खापा योजना मर्मत संभार सनपा ८	नगर स्तरी	३०००००			३०००००
६८	चिसापानी भद्रीखोला खानेपानी योजना सनपा २	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
	जम्मा		१५१६००००	०	०	१५१६००००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन					०
१	शिवालय मन्दिर सालघारी, भिमसेन मन्दिर जयनेटा, भगवती मन्दिर स्यानडाँडा मर्मत तथा सराय नाँच व्यवस्थापन	३	२०००००			२०००००
२	नेवारी र कुमाल समुदायको भेषभुषा र भाषा संरक्षण	१	५००००			५००००
३	भगवती मन्दिर (आदर्श आधारभूत विद्यालय मुनी) मर्मत	१०	५००००			५००००
४	खाँची भगवती मन्दिर निर्माण	७	५०००००			५०००००
५	मालिका मन्दिर गेट निर्माण र तिर्थथुम शिवालय मन्दीर मर्मत	५	१०००००			१०००००
६	मौलिपोख अधुरो छत्र मन्दिर पुरा गर्ने र सोही ठाँउमा सौचालय मिर्माण	५	३०००००			३०००००
७	नरपानी पाणीनी तपोमुभी पदमार्ग	६	१०००००			१०००००

८	सल्लिकोट निर्माणधिन शिबालय मन्दिर संरक्षण	१२	१०००००			१०००००
९	डाँडा पोखरी, लहरेबाद मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	१२	१०००००			१०००००
१०	भद्राचैर मन्दिर तथा पोखरी निर्माण	१२	१५००००			१५००००
११	शिबालय मन्दिरको व्यवस्थापन र गैईपोखरी सम्म सीडी निर्माण	११	१०००००			१०००००
१२	रहिसचैर मन्दिर निर्माण शिबालय मन्दिर ईटपार्ने पोखरी निर्माण, ढोबाटा प्रतिकालय निर्माण,	९	२५००००			२५००००
१३	लोक कला संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	नगर स्तरीय	१०००००	३०००००		४०००००
१४	गुफा शिव मन्दिर सनपा ११	नगर स्तरीय	२०००००			२०००००
१५	डाडावारी भगवती मन्दिर पूर्वाधार सनपा २	नगर स्तरीय	१०००००			१०००००
१६	पोखरानेटा भगवती शिव मन्दिर पूर्वाधार सनपा २	नगर स्तरीय	२०००००			२०००००
१७	अमिले शिबालय मन्दिर पूर्वाधार सनपा ११	नगर स्तरीय	१०००००			१०००००
१८	खौँची भगवती मन्दिर पूर्वाधार सनपा ७	नगर स्तरीय	१०००००			१०००००
१९	श्रीभगवती मन्दिर निर्माण ढाडे खड्का सनपा ९	नगर स्तरीय	५०००००			५०००००
२०	शिव मन्दिर निर्माण सनपा १२ सल्लिकोट	नगर स्तरीय	२०००००			२०००००
२१	धर्मपानी ठूलो पधेरा क्रियापुत्रीका लागि प्रतिकालय निर्माण सनपा १०	नगर स्तरीय		२०००००		२०००००
२२	क्रियापुत्री भवन निर्माण आटीका पाटा सनपा २	नगर स्तरीय		२०००००		२०००००
२३	पतञ्जली योगशाला पूर्वाधार निर्माण सनपा	नगर स्तरीय	२०००००			२०००००
२४	जम्मा		३७०००००	७०००००	०	४४०००००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन					०
१	बाघमारा क्रिकेट क्लब, प्याराडाईज युवा क्लब, सुपादेउराली युवा क्लब, शाईनभेरी युवाक्लब (लक्षित कार्यक्रम युवा तथा बालबालिका)	७	१०००००			१०००००
२	नरपानी खेलकुद मैदान निर्माण	६	१०००००			१०००००
३	खेलकुद मैदान निर्माण मनरपानी, गैराचैर, डाँडापोखरी	१२	१०००००			१०००००
४	कुड खेलमैदान र तुलढुङ्गा गोठकटेरी बाटो निर्माण	११	१०००००			१०००००

५	गहते खेल मैदान र दौड गर्ने बाटव निर्माण साथै खेलकुद संचालन	११	१०००००			१०००००
६	रोटेपानी काक्रेचैर खेल मैदान निर्माण	११	५००००			५००००
७	खुल्ला भलिबल प्रतियोगिता	२	१५००००			१५००००
८	नगर स्तरीय खेलकुद तथा अन्य खेलकुद कार्यक्रम	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
९	टुडीखेलको पर्खाल मर्मत	नगर स्तरी	१५०००००			१५०००००
	जम्मा		२७०००००	०	०	२७०००००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण					०
१	महिला समूह/समितिका लागि सामुहिक तरकारी खेती	३	५०००००			५०००००
२	महिलाका लागि बनेका विद्यमान नीति, नियम र कानुनी प्रावधानहरु	३	५००००			५००००
३	महिलाको लागि बनेका विद्यमान नीति, नियम र कानुनी प्रावधान सम्बन्धी कार्यक्रम तथा च्याउखेती तालिम र बिउ वितरण	१	१०००००			१०००००
४	सीपमूलक कार्यक्रम (सिलाई कटाई, बुटिक, नागा च्यादर)	१०	१०००००			१०००००
५	चेतनामूलक कार्यक्रम (स्वास्थ्य, सरसफाई, कानुनी साक्षता)	१०	१०००००			१०००००
६	खहरेखोला गच्छेगैरा बारबार्ने खानेपानी मर्मत	१०	५००००			५००००
७	खहरेखोला-तूलापोखरा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१०	५००००			५००००
८	पधेराखोला-तूलापाटा खानेपानी मर्मत	१०	५००००			५००००
९	अर्घा सानाकिसान कृषि सहकारी संस्था सहकारी सम्बन्धि तालिम	१०	५००००			५००००
१०	विहार ठाटी खिराबोट पिकनिक स्पोट बराप मोटरबाटो	१०	५००००			५००००
११	माधवसरका घर देखि आचार्य टोल मोटरबाटो	१०	५००००			५००००
१२	आय आर्जन मूलक हस्तकला सम्बन्धि तालिम	७	७५०००			७५०००

१३	तूलाबाट जलुके, कोमलपोखरी मुकुनडाडा खसखोला, काफलटोल, गोवन खोला, डिही कुचुरे फलेखोला इन्टेक, सातबिसे, पूरुण्डी गहते कुमाल बस्ती, खानीगाउँ, झिरखोला पुरानापानी, म्युखोला लम्चा खोल्टेपानी, जिमुरे भट्टराईटोल मर्काखोला, डिहीडाँडा परियार टोल, चन्द्रप्रभा मा.वि., वि.क. टोल खानेपानी मर्मत सञ्चार तथा हिलटकी वितरण	७	४२५०००			४२५०००
१४	स.न.पा.५ का महिलाहरुलाई क्षमता विकास तालिम	५	१०००००			१०००००
१५	गोपेश्वर सहकारी सञ्घा मार्फत भकारो सुधार कार्यक्रम	५	३०००००			३०००००
१६	आमा समुह मार्फत बेमौसमी तरकारी खेती	५	१०००००			१०००००
१७	महिलहरुको लागि साबुन बनाउने तालिम	६	१५००००			१५००००
१८	होरनडाँडा आमासमुह प्रतिकालय निर्माण	६	१०००००			१०००००
१९	घुम्ती स्थित महिला सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	६	१५००००			१५००००
२०	नरपानी बर्थिङ्ग सेन्टर को लागि साबिक नरपानी ७ का खानेपानी मर्मत सुधार योजना	६	५००००			५००००
२१	एकल महिला हरुको लागि न्तरित्व बिकास कार्यक्रम	६	५००००			५००००
२२	मानव सञ्चिधन बिकासको लागि धागो बुनाई कार्यक्रम	१२	१५००००			१५००००
२३	महिला स्वालम्बनको लागि बुटीक तालिम	१२	१०००००			१०००००
२४	दीपज्वती महीला बिकास बचत तथा श्रृण सहकारी सस्था कार्यालय ब्यबस्थापन	४	५००००			५००००
२५	महीलाहरुलाई सीपमुलक तालिम तथा आय बर्जन कार्यक्रम	४	७५०००			७५०००
२६	महीलाकालकालीका उपरहुने हानीकारक अभ्यास बिरुद्ध अभियान कार्यक्रम	४	२५०००			२५०००
२७	किशोरी प्रजन्न स्वास्थ्य तालिम	४	२५०००			२५०००
२८	महिला बिकास सिपमुलक तालिम तथा माईक्रोस्कप र पशुऔषधी खरीद	११	१०००००			१०००००
२९	एकल महिला च्याउ खेती	१२	५००००			५००००
३०	अगुबा महीला कृषक समुह तालिम तथा प्रोत्साहन तथा बिउ बितरण कार्यक्रम	१२	१०००००			१०००००

३२	स न पा महिलाहरुको लागि सिपमुलक तालीम	९	५०००००			५०००००
३३	तल्लो किमडाँडा दलित बस्ती खा पा	८	१०००००			१०००००
३४	सिसवार दलित बस्ती कर्कट पाता	८	१०००००			१०००००
३५	मैनडाँडा महिला दलित बस्तीको लागि टर्की मर्मत	८	१०००००			१०००००
३६	घोचकोट दलीत बस्ती टर्की निर्माण	८	१०००००			१०००००
३७	होन्यासबास दलित बस्ती मा लिफ्ट खा पा	८	१०००००			१०००००
३८	बाख्रापालन प्रोत्साहन अनुदान	८	१०००००			१०००००
३९	तल्लो किमडाँडा महिला सा भवन निर्माण	८	१०००००			१०००००
४०	कृषि तालिम	८	१०००००			१०००००
४१	टनखरीद र बितरण	८	१०००००			१०००००
४२	महिला नस्तीत्व बिकास तालिम	२	१०००००			१०००००
४३	महिला कर्षकको लागि तालीम तथा बिउबिजन बितरण कार्यक्रम	२	१०००००			१०००००
४४	पोयनडाँडा टूस निर्माण	२	३०००००			३०००००
४५	बराहनट्टी आधारभूत विद्यालय सम्पन्न गर्नका लागि र प्राङ्गणमा रहको खानकोशी पाइपलाइन व्यवस्थापन	३	५०००००			५०००००
४६	बालविवाह न्युनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	३	८००००			८००००
४७	बालसामग्री वितरण कार्यक्रम	३	१०००००			१०००००
४८	दलित/जर्नागरिक, अपाङ्ग, एकल महिला, जनजाती, ग र घ वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्ति र ८४ वर्ष माथिका जर्नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	३	५००००			५००००
४९	जर्नागरिक, अपाङ्गता, एकल महिला सम्बन्धि बनको विद्यमान ऐन, नियमा बारअन्तरक्रिया कार्यक्रम	३	५००००			५००००
५०	एकल महिला, दलित र जनजातीहरुलाई कुखुरा पालन व्यवसाय	३	१०००००			१०००००
५१	वाडा नको का बाल शिक्षाका कक्षा व्यवस्थापन	१	१०००००			१०००००
५२	नवज्योति सुस्त मनस्थितिका बालबालिकाहरुलाई खाजा र उनी कपडा व्यवस्थापन	१	१०००००			१०००००

५३	बाल मन्दिर भवन मर्मत	१	१०००००			१०००००
५४	युवा वर्ष जनता रविचित्र मा.वि. माथिको भवनबाट तल्लो भवनमा जाने मोटरबाटो र फिल्ड निर्माण	१	१०००००			१०००००
५५	बाल विवाह न्यूनीकरण र लागु औषधी दुर्व्यासनी न्यूनीकरणका लागि चेतना मूलक कार्यक्रम	१	१०००००			१०००००
५६	विद्याविकास आधारभूत विद्यालय मिनिकोटका लागि विद्यालय अगाडिको भागमा सिडी/तारबार	१०	५००००			५००००
५७	जनसेवा आधारभूत विद्यालय तारबार	१०	७५०००			७५०००
५८	आदर्श आधारभूत विद्यालय धरमपानी भवन सपोर्टिङ्ग बाल	१०	१०००००			१०००००
५९	अरनिको आधारभूत विद्यालय भवन सपोर्टिङ्ग बाल र शौचालय निर्माण	१०	१०००००			१०००००
६०	खेलमञ्च तथा खेलकुद सामग्री	१०	१०००००			१०००००
६१	जनचेता आ.वि. शक्षिक तथा खेलकुद सामग्री	७	७००००			७००००
६२	मुक्ति आ.वि. शक्षिक तथा खेलकुद सामग्री	७	७००००			७००००
६३	भगवती आ.वि. शक्षिक तथा खेलकुद सामग्री	७	५००००			५००००
६४	जनजीवन आ.वि. शक्षिक तथा खेलकुद सामग्री	७	५००००			५००००
६५	आदर्श मा.वि. शक्षिक तथा खेलकुद सामग्री	७	५००००			५००००
६६	चन्द्र प्रभा मा.वि. शक्षिक तथा खेलकुद सामग्री	७	५००००			५००००
६७	गाउँघर क्लिनिक ब्यवस्थापन बालबालिका खोप कार्यक्रम व्यवस्थापन साथसिवास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	७	१२५०००			१२५०००
६८	गोपेश्वर आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	५	१०००००			१०००००
६९	मथुरा नन्दराम आधारभूत विद्यालय वाल तथा घडेरी निर्माण	५	१५००००			१५००००
७०	स.न.पा. ५ मा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयका शौचालय मर्मत	५	१०००००			१०००००
७१	जिवनोद्धार मा.वि.को विद्यालय परिषरमा भलिबल कोर्ट निर्माण	५	१५००००			१५००००
७२	बाल बिबाह बिरुद्ध अभिमुखीकरण कार्यक्रम र पोखेडाँडा नागरिक सचेतना केन्द्रसञ्चालन ब्यवस्थापन	६	७००००			७००००

७३	बिधालयहरुमा बिपन्न बिधार्थिको लागि पोसाक बितरण कार्यक्रम	६	१३००००			१३००००
७४	नरपानी हामीको भुईं ढलाई र छानो मर्मत योजना	६	१०००००			१०००००
७५	जुकापानी जुकाखोल्सी बर्थिङ्ग सस्त्रिखानामा योजना	६	१५००००			१५००००
७६	मिखोला जगत खानामा योजना	६	५००००			५००००
७७	बालबालिका कञ्चि बालबिकास कार्यक्रम स न पा वडा नं ९ अर्घामा अब्स्थित १ मा बि ४ आधारभुत बिधालयका बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	९	५०००००			५०००००
७८	वडा नं. १ का दलित समुदायलाई सीप मूक सिलाई कटाई तिम १२ जनालाई	१	१०००००			१०००००
७९	सुधारिएको चुलो तालमि एक टोल एक व्यक्ति ११ जना, एकटोल तीन व्यक्ति चुली निर्माण र वितरण ३३ जना (दलित)	१०	१०००००			१०००००
८०	तल्लो उचल्दी खर्खोला खानामा मर्मत	१०	५००००			५००००
८१	सिमस्सार बराम खानामा मर्मत	१०	५००००			५००००
८२	रिठापोखरी सानाबराप मन्द्रकृषि सडक	१०	५००००			५००००
८३	लावाचौपारी परखी चौ खलनडाँडा चुदालीटोल मोटरबाटो	१०	५००००			५००००
८४	मिनिकोट राजुपोखरा हुदपोखडाँडा मोटरबाटो	१०	५००००			५००००
८५	गर्भसस्त्रिबिहार खानामा मर्मत सुधार	१०	५००००			५००००
८६	बाझारखर्क पिपलकारुख खानामा टंकी निर्माण (भगवती टोल)	१०	५००००			५००००
८७	जर्भनागरिक नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०	५००००			५००००
८८	बस्तीपुरानो स्कूल दखि पाण्डेनी मोटरबाटो	१०	५००००			५००००
८९	तल्ला उचल्दी मोटरबाटो मर्मत तथा विस्तार	१०	५००००			५००००
९०	लावापोखरा-सागुरडाँडा-करडुङ्गा-बलाराम मरासिनीको घर हुदस्त्रिारा मोटरबाटो	१०	५००००			५००००
९१	सिमलपानी (माझीकाटोल) स्वामिका रुख हुँदस्त्रिहरखोला मोटरबाटो	१०	५००००			५००००
९२	अरनिको आधारभूत विद्यालयको फिल्ड दखि खोल्दस्त्रि मिनिकोट मोटरबाटो	१०	५००००			५००००

९३	मिनिकोट सिमलपानी (उपल्ला उचल्दी) पधरी हुँदै बस्तीरी जोड्न मोटरबाटो	१०	१०००००		१०००००
९४	ठाँटी-थुम्का बिहार कृषि सडक	१०	१०००००		१०००००
९५	धरमशाला चुँदाली टोल-दिनकी पोखरा-टाकुरा-जुकुवाखोला पधरी तुलो बराप हुँदै-ढोरपाटन जोड्न मोटरबाटो	१०	५०००००		५०००००
९६	कोकलसार खोरकापाटा-रानाटोला मोटरबाटो	१०	७५०००		७५०००
९७	लाकुरोटारी-रुब्दी-चुदालीटोला मोटरबाटो	१०	१०००००		१०००००
९८	पोखडा-तूलापोखरा-बिरौटा मोटरबाटो	१०	१५००००		१५००००
९९	बिरौटा चर्चारायणको घरदखि हस्तको खर्चो जोड्न पुल	१०	२०००००		२०००००
१००	धरम्पानी-बाँझखर्क-डुडरखोला हुँदै सनपा २ को सिमना सम्म मोटरबाटो	१०	१५००००		१५००००
१०१	लावापोखरा-लामीडाँडा-कामीडाँडा बिरौटा तथा सिस्नाका पधरी अमराई-मतखोर-खरीखोला-दुङ्गी मोटरबाटो	१०	१०००००		१०००००
१०२	बगैचा-चन्द्रप्रभा-मुक्ती खानीगाँउ बाझापोखरी दलित वस्ती मोटरबाटो स्तरउन्नती र अन्दाजी १.५० किमि नयाँ ट्याक	७	३०००००		३०००००
१०३	मानडाँडा दलित वस्ती खान्जादी ट्याङ्की निर्माण तथा व्यवस्थापन	७	१२५०००		१२५०००
१०४	पुरुण्डीखोला ट्रेस निर्माण	७	१०००००		१०००००
१०५	भुजुङ्ग दलित वस्ति पधरीमा ट्रेस निर्माण	७	१०००००		१०००००
१०६	तिम्लथुम आरन दखि लुतका बारी दलित वस्ती गोरटोला बाटो	५	५००००		५००००
१०७	कानुनी साक्षरता अभिमुखीकरण	६	५००००		५००००
१०८	दलीतसमुदायलाई तालीम तथा आयआर्जन कार्यक्रम	४	७५०००		७५०००
१०९	कोठपछि परिवारटोल सीडी निर्माण	४	५००००		५००००
११०	माझहटीया भीमसन्धिमान मन्दिर कम्पाउन्ड निर्माण	४	१०००००		१०००००
१११	दुनीपोखरा भीमसन्धिमान मन्दिर संरक्षण	४	५००००		५००००
११२	च्यानगैरा खत्रीटोला रानाटोल बाटो निर्माण	११	५००००		५००००
११३	अमिल दलीत बस्ती बाटो निर्माण	११	१०००००		१०००००

११४	बाँकेघर देखि आफ्र हटियाको ईन्टेक जाने ठाडो बाटो निर्माण	११	५००००			५००००
११५	मञ्जरी आधारभुत बिधालयमा बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामग्रीसहीत पोषक बितरण	२	१०००००			१०००००
११६	सिद्धेश्वर शिबसक्ति पिठ गुरुकुल शिक्षा शैक्षीक सामग्री खरिद	२	५००००			५००००
११७	जनज्वती मा बि खेलकुद सामग्री खरीद	२	५००००			५००००
११८	गंगा आधारभुत बिधालय खेलकुद तथा भैतीक सामग्री कारपेट लगायत खरीद	२	५००००			५००००
११९	बिधालय जान नसक्ने अनाथ बालबालिकाहरुलाई बिधालय पठाउन उत्प्रेरणा दीन कापी झोला लगायत खाजा ब्यबस्थापनको लागी	२	५००००			५००००
१२०	अन्तर बिधालय हाजीर जबाफ कार्यक्रम	२	५००००			५००००
१२१	भगबती मा बि खेलकुद सामग्री खरीद	२	५००००			५००००
१२२	भगबती आधारभुत नाचीनडाँडा बिधालय बालमैत्री पुर्बाधार	२	१०००००			१०००००
१२३	मदरसा मस्जिद मर्मत	३	१५००००			१५००००
१२४	ईदगाह मर्मत साउनेथुम	३	१०००००			१०००००
१२५	फौजन नभी मस्जिद मर्मत	४	१०००००			१०००००
१२६	मीयागाउ मस्जिद मर्मत	४	७५०००			७५०००
१२७	क बर्गका अपाङ्गहरु र ८४ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवसको अवसरमा सम्मान	१	१५००००			१५००००
१२८	झेडीखोला रतहले पूलनिर (क्रियापुत्री) सत्तल निर्माण	१	१०००००			१०००००
१२९	पटुवाथुम नेवारी महिला समूहको प्रतिकालय	१	५००००			५००००
१३०	नागरिक सचेतना केन्द्रका सदस्यहरुका लागि आय आर्जन तथा सीप मूलक कार्यक्रम	७	५००००			५००००
१३१	स.न.पा. ५ मा रहेका सम्पूर्ण ७० वर्ष पुगेका जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	५	२०००००			२०००००
१३२	स.न.पा ५ मा रहेका अपाङ्ग नागरिक हरुलाई राहत वितरण	५	५००००			५००००
१३३	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	६	५००००			५००००
१३४	कुमालटोला दमारडाँडा खानेपानी मर्मत	६	५००००			५००००

१३५	सतिनेटा, पिडाल्ने, पुरानापानी खानेपानी योजना	६	५००००		५००००
१३६	रिब्दी खानेपानी टंकी निर्माण योजना र गरगरे खोला खानेपानी योजना	६	१०००००		१०००००
१३७	नरपानी लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना	६	२०००००		२०००००
१३८	ज्येष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	१२	१०००००		१०००००
१३९	ज्येष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	४	५००००		५००००
१४०	ग र घ वर्गको अपाङ्गलाई सम्मान कार्यक्रम	४	७५०००		७५०००
१४१	जनजाती तर्फ				०
१४२	कुमाल वस्ती सुनकाउली पधेरो र कृयापुरी निर्माण	१	५००००		५००००
१४३	बालमैत्री कार्यक्रम (विशेष जनजाती र अपाङ्ग बालबालिका)	१०	१०००००		१०००००
१४४	गहले कुमाल वस्ती ट्रेस निर्माण	७	१०००००		१०००००
१४५	डिही पधेरा पधेरी व्यवस्थापन तथा ट्रेस निर्माण	७	१०००००		१०००००
१४६	मुखियाटोल हुँदै वेलहवा जाने मो बा	५	१०००००		१०००००
१४७	कुमाल समुदायलाई लोप हुँदै गएका माटाका भाडा बनाउने योजना	५	१०००००		१०००००
१४८	बाटामुनी रिपाहापाखा खत्रीका दिप मो बा नयाँ	५	१५००००		१५००००
१४९	कुरा पोखरा देखी कोर्गेली डाँडा नयाँ मो बा	५	१०००००		१०००००
१५०	पोखेडाँडा जनजाती संग्रालयको छत ढलाई	६	१५००००		१५००००
१५१	दलीत जनजाती पिछाडिएको बर्ग ज्येष्ठ नागरीक अपाङ्गता युवा असहाय असक्त बर्गको निमित्त आयमुलक जिवनस्तर माथी उठाउन सम्मान, प्रोत्साहन , खेलकुद	९	७५००००		७५००००
१५२	अपाङ्गलाई सम्मान कार्यक्रम	६	५००००		५००००
१५३	लमलमे टंकी निर्माण	८	१०००००		१०००००
१५४	तल्लो किमडाँडा जनजाती बस्ती टंकी	८	१०००००		१०००००
१५५	भेडीखोर मो बा	८	१०००००		१०००००
१५६	आपकारुख तल्लो खाल मो बा	८	१०००००		१०००००
१५७	अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला सम्मान	८	१०००००		१०००००

१५८	भलायडाँडा खा पा टंकी निर्माण जनजाती बिशेष	२	४०००००			४०००००
१५९	अपाङ्ग सम्मान तथा सहयोगी सामाग्री बितरण कार्यक्रम	२	५००००			५००००
१६०	नुरी मर्दशा पाठशाला	२	५००००			५००००
१६१	ज्येष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	२	५००००			५००००
१६२	संखेटारी माथी दलीत बस्तीमा खानेपानी मर्मत सुधार	२	५००००			५००००
१६३	बादी समुदायमा सरसफाई सचेतना अभियान तथा सरसफाई सामाग्री बितरण	२	५००००			५००००
१६४	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	नगर स्तरीय	६९३०००			६९३०००
१६५	सिद्धेश्वर शिवालय बृद्धाश्रम पूर्वाधार सहयोग	नगर स्तरीय	२०००००			२०००००
१६६	द्वन्द पिडित सीपमूलक कार्यक्रम	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
१६७	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	नगर स्तरी	३५००००			३५००००
१६८	व्युटीपार्लर तालिम	नगर स्तरी	९५००००			९५००००
१६९	बालमैत्री क्रियाकलाप तथा बाल सक्षमता कार्यक्रम	नगर स्तरी	३०००००			३०००००
१७०	बालमन्दिर पूर्वाधार सहयोग	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
१७१	दलित सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगर स्तरी	८०००००			८०००००
१७२	जनजाती सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगर स्तरी	४०००००			४०००००
१७३	जेष्ठनागरिक सम्मान स्वास्थ्य सेवा तथा कल्याण कार्यक्रम	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
१७४	अपाङ्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
१७५	मुस्लिम सशक्तिकरण कार्यक्रम	नगर स्तरी	३०००००			३०००००
१७६	अन्य लक्षित सशक्तिकरण कार्यक्रम	नगर स्तरी	४०००००			४०००००
१७७	एकल महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	नगर स्तरी	९०००००			९०००००
१७८	नविकरण महिला कृषि समूह पूर्वाधार सनपा ९	नगर स्तरी	९०००००			९०००००
१७९	रेन्बो युवा क्लब पूर्वाधार सनपा ९	नगर स्तरी	९०००००			९०००००
	जम्मा		२२८८३०००	०	०	२२८८३०००
३०	पूर्वाधार विकास		७७५९५०००	४०००००	०	७७९९५०००
३०१०	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्गे पुल					०

१	साउनेथुम अलुवाखोला कृषि सडक	३	२०००००			२०००००
२	वार्ड नं. ३ का सम्पूर्ण मोटरबाटोहरु मर्मत तथा स्तरन्नोती	३	५०००००			५०००००
३	लदाम बगैचाको तल्लो भाग देखि हुदै बाल आ.वि. र वसपार्क मानचौकी लदाम रनुवा मोटरबाटो स्तर उन्नती(ओख्रे समेत)	१	५०००००			५०००००
४	क्याम्पस गुण्टीखोला खा.पा. ट्याङ्की हुदै भङ्खारी खोल्सी सिरान नालिकटिङ्ग सहित मोटरबाटो	१	१०००००			१०००००
५	भेटेनरी सोठे बाँगीखोला, कवाडहल गच्छे र हटारी झिल्केडाँडा मोटरबाटो	१	१५००००			१५००००
६	८ नं. नापी कार्यालयबाट बाँगी खोला सम्म ग्रावेल (२ पिस होमपाईप) मदन आश्रित भवन देखि लुम्बिनी रिसोर्ट सम्म ग्राबेल	१	१०००००			१०००००
७	स्वस्तिक मार्ग मोटरबाटो र नालि निर्माण	१	१०००००			१०००००
८	भिमसेन थान बाल निर्माण बगैचा सम्म मोटरबाटो र झिराटोल स्वमिकारुख पैदल बाटो ढलान	१	१०००००			१०००००
९	बैंकरोड अशोक श्रेष्ठको घर हुदै युगज्योति छापाखाना तल्लो लाईन जाने मोटरबाटो	१	१०००००			१०००००
१०	बाबुराम कार्कीको घर पछाडि देखि केशव रिजालको घरको पछाडि सम्म	१	१०००००			१०००००
११	नेत्र भट्टराईको घर देखि नन्दराम अधिकारीको घर सम्म नाली निर्माण	१	१०००००			१०००००
१२	मञ्चलाईन कमला भण्डारीको घर हुदै सीमा भुसालको घर सम्म नाली निर्माण	१	१०००००			१०००००
१३	स्यालेको मिल देखि चिपले बाँगीखोला सम्म नाली निर्माण	१	१०००००			१०००००
१४	स्वमिका रुख गौरी गाँउ कपास फ्याक्टरी देखि वसपार्क बाँगीखोला नाली र मणिराम भुसालको घरहुदै हललाईन झर्ने नाली निर्माण र बसपार्क चौक ढल निर्माण	१	१५००००			१५००००
१५	बाबुराम खड्काको घर हुदै खोल्सी दिलिप के.सी. को घ हुदै खोल्सी नाली	१	१०००००			१०००००

१६	खेमराजको घर देखि हटारी मन्दिर सम्म नाली निर्माण	१	१०००००			१०००००
१७	रतहले तल्लो बजार देखि रुब्दी हुँदै बाक्सेली गोबिन्दको घरसम्म	१	१५००००			१५००००
१८	मदन आश्रित हुँदै पशुपति बेकरी सम्म नाली	१	१०००००			१०००००
१९	म्यालपोखरी सिडी र मोटरबाटो मर्मत	१	१०००००			१०००००
२०	फुदवाङ् डिही किटेनी हुँदै खाँचीखोला मोटरबाटो	७	५०००००			५०००००
२१	लाउरे बजार भिम्मले मोटरबाटो नयाँ	७	३०००००			३०००००
२२	भालुखोला दुवारा पल्लावारी मोटरबाटो स्तरउन्नती नाली कटिङ्ग	७	३०००००			३०००००
२३	सोमेटोल-सालघारी नेटा-गैराटोल मोटरबाटो नयाँ	७	१५००००			१५००००
२४	गौरा टोल-तालघर भट्टराई-गोवनखोला-गोडखोला आलुपाटा डडाटी लाउरे चौपारी-डडली टोल ठूलावाटा हुँदै जलुके मोटरबाटो नयाँ	७	२०००००			२०००००
२५	काउले चौर नेटा-बराथुम किल्लि गैडा, काउले चौर म्यूडाँडा-मयुरखोला, जाडीखोला-सानागाँउ रिठेखोला, खाँचीमैदान-सेतीपोखरी, खाँचीमैदान-कच्चापे, बाघमारा चौर कालेका रुख, शान्ति नेटा डाँडा पिपलनेटा, डिही कमल पोखरी सुन्तला रुख, डाँडे पोखरी चन्द्रप्रभा, फर्ज्याङ गहते जिमुरे (५०० मी नयाँ) फर्ज्याङ लामडाँडा मानडाँडा, फुदवाङ्ग लाटागाँडा घाटा, फर्ज्याङ डिही र काउले देखि तल्ला बारी सम्म मोटरबाटो निर्माण तथा स्तर उन्नती	७	५०००००			५०००००
२६	पिपलवोटेको घर देखी हुर्लुङ्खोला नयाँ मो.बार सालडाँडा मो.बा. मर्मत	५	१०००००			१०००००
२७	तुलटारी वेलहवा रिडदी मथुरा मो.बा.रिडदी तिल्केपोखरा स्तरउन्नती	५	१०००००			१०००००
२८	जैनिपोखरा कुरा पोखरा हुँदै चौर सम्मको बाटो तुलटारी हुँदै ढोरपाटन स्तर उन्नती	५	३०००००			३०००००
२९	तुलापोखरा कोर्गा जिम्मालटोल देखी खोल्टीका घर र आमबोट अर्चलडाँडा मो.बा.	५	१०००००			१०००००

३०	हुलाक भट्टराईटोल , खनाल टोल हुँदै तिम्लेथुम नयाँ मो.बा.	५	१०००००			१०००००
३१	कोर्गा रिड्दी खोला पिपलारुख लोरेआँप छात्रावास सान्तीका पोखरा बस्नेत टोल हुँदै भैसीपोखरा गोरेटो बाटो	५	१०००००			१०००००
३२	ढोरपाटन ढोडेनी मालीका छात्रावास अर्लादी भुङ्भुडे मो.बा. स्तर उन्नती	५	३५००००			३५००००
३३	वडा नं.५ का सम्पूर्ण मो.बा. मर्तम सञ्चार	५	५०००००			५०००००
३४	घुम्ती भुवनडाँडा फुदबाङ्ग मोटरबाटो योजना	६	५०००००			५०००००
३५	नरपानी जगत राताटारी मोटरबाटो योजना	६	५०००००			५०००००
३६	सतिनेटा शिब प्रा बि मोटरबाटो योजना	६	२०००००			२०००००
३७	स्वामीका रुख काफलकारुख जगत मोटरबाटो योजना	६	१०००००			१०००००
३८	चिदिखोरिया मारनीडाँडा मो बा योजना	६	१०००००			१०००००
३९	अमराई रातामाटा फुदबाङ्ग मोटरबाटो योजना र पदम पोखरी देखी बरखोला मो बा योजना	६	१०००००			१०००००
४०	दमारडाँडा पुछार मो बा योजना	६	१०००००			१०००००
४१	रिब्दी आपपाटा जोगीकुटी मोटरबाटो योजना	६	१५००००			१५००००
४२	भालजुम्के महत्राटोला मो बा योजना र मल्लकाडाँडा शिबालय मन्दिर मर्मत योजना	६	१५००००			१५००००
४३	लामीडाँडा पौदीखोला मो बा योजना र पोखरी मझुबा मोटर बाटो योजना	६	२०००००			२०००००
४४	घुम्ती स्थित सार्वजनिक शौचालय सेफ्टी टर्की मर्मत	६	१०००००			१०००००
४५	हडाहा स्थित घाट निर्माण योजना र प्रहरी चौकी फर्निचर	६	१०००००			१०००००
४६	भुकुटी आधारभुत बिधालयको तारबार निर्माण र बिधा बिनय आधारभुत बिधालय	६	१०००००			१०००००
४७	मर्मत तथा योजना सञ्चार	६	१०००००			१०००००
४८	वडा भरका चालु मो बा सुधार बिस्तार तथा कुसुण्डे पोखरी मो बा निर्माण	१२	५०००००			५०००००
४९	जिमुर्थुम , कल्लाबोट, गायत्रीटोल, बस्यालटोल टाकुरा मो बा	१२	१०००००			१०००००

५०	जिमुरथुम, झेडीखोला तथा कुतेपानी बाटाघर जलुकेपानी मो बा निर्माण	१२	१०००००			१०००००
५१	बस्यालटोल, चिल्याथुम तथा चुदालीटोल घुम्टी काब्रारुख मो बा निर्माण	१२	१०००००			१०००००
५२	छाप टोटाटोला तथा झेडी भिमसेनथान कामीटोला मो बा निर्माण	१२	१०००००			१०००००
५३	गोहिलेकोट खन्नेपानी तथा टाकुरा कुसुल्ले पोखरी गोरेटो बाटो निर्माण	१२	१०००००			१०००००
५४	ट्रस निर्माण चुदालीटोल पधेरा, चिल्याथुम छाप, टाकुरामन्दिर, मनरपानी पधेरा कल्लाबोट कुतेपानी	१२	५०००००			५०००००
५५	श्री ज्ञान प्रकाश मा बि कम्पाउन्ड वाल निर्माण	१२	५०००००			५०००००
५६	श्री मणि आधारभुत बिधालय कम्पाउन्ड वाल तथा गेट निर्माण	१२	१०००००			१०००००
५७	श्री जुहार आधारभुत बिधालय बालमैत्री कम्पाउन्ड वाल निर्माण	१२	५०००००			५०००००
५८	श्री जनप्रकाश आधारभुत बिधालय बालमैत्री बाताबरण तयारीको लागी छाना मर्मत	१२	५०००००			५०००००
५९	चौतारा देउराली डाँडा माईकाथान मन्दिर हुदै ढोरपाटन कृषि सडक	४	१५००००			१५००००
६०	भुमिकास्थान मन्दिर देखि स्याउलीपोखरी काफलखोला ज्याबगर भुङ्गभुङ्गे कृषि सडक	४	१०००००			१०००००
६१						०
६२	कोट भगवती मन्दिर अमलडाँडा भगवती मन्दिर मर्मत सञ्चार ४	४	१०००००			१०००००
६३	भेउतेपानी शिबालय मन्दिर र सत्तल जिखौती शिवालय गुफा मन्दिर ब्यवस्थापन	४	१२५०००			१२५०००
६४						०
६५	जरेखोला, माझहटिया, रानीपोखरा, मन्दली पोखरा, पिपलनेटा, रिठेखोला ढोरपाटन मो बा	४	६०००००			६०००००
६६	घैयारा जीखेदी स्याउलीघारी मो बा र भुमिकास्थान, स्याउलीपोखरी मोटरबाटो मर्मत	४	१०००००			१०००००
६७	कोकले आँप कोट भुमिकास्थान जरेखोला मो बा मर्मत	४	१०००००			१०००००

६८	नाडेठाटी बखोर, भुमिकास्थान मो बा मर्मत र वाल निर्माण	४	१५००००		१५००००
६९	हुलाक, सन्यासथुम चैतारा छाप मो बा	४	१०००००		१०००००
७०	चैतारा अमलडाँडा ढोरपाटन मो बा	४	१०००००		१०००००
७१	नाडेठाटी, मसुरखोला ढोरपाटन मो बा	४	१०००००		१०००००
७२	म्यालपोखरी गहते टाडीयाचैर ढोरपाटन मो बा	४	१०००००		१०००००
७३	टुनिपोखरा कुशुनडाँडा मो बा	४	१०००००		१०००००
७४	टुनिपोखरा, भिमसेनथान साउनथुम मो बा	४	१०००००		१०००००
७५	टुनीपोखरा छाप जरेखोला मो बा	४	१०००००		१०००००
७६	स न पा ४ का मो बा मर्मत सम्भार	४	१०००००		१०००००
७७	नुवार सीचाई कुलव मर्मत तथा काक्रे पधेरो ठाडोबाटो निर्माण	११	१०००००		१०००००
७८	जुरेढुङ्गा सातबिसे कृषी सडक	११	५००००		५००००
७९	धारा चैतारा कुडहर नयाँ ट्याक मो बा निर्माण	११	५०००००		५०००००
८०	बिजय मा बि तल्लो भवन माथी सभाकक्ष र अधुरो मन्च निर्माण	११	५५००००		५५००००
८१	थामाकाचैर हाडफोर्ने ढुडले देउराली धारामाथी पकुरीकारुख चौडीला मो बा मर्मत	११	२०००००		२०००००
८२	थामाकाचैर ठाडोओडार मो बा सुधार बिस्तार	११	१०००००		१०००००
८३	मगरटोला सिरान पिपलटारी सडक निर्माण	११	१०००००		१०००००
८४	नेपालीटोला जोगीमारे नया ट्याक बाटो निर्माण	११	१०००००		१०००००
८५	संगम प्रा बि गछालिटोला खनिडाँडा मो बा मर्मत	११	१५००००		१५००००
८६	ढाड मिलमिले सडक सुधार बिस्तार	११	५००००		५००००
८७	थामाकाचैर शिबालय मन्दिर निर्माण	११	१५००००		१५००००
८८	□फ्रटाकुरा शिबालय मन्दिर निर्माण	११	१०००००		१०००००
८९	छहरामाई दुर्गा मन्दिर शितलपाटी निर्माण र वाल निर्माण	११	१०००००		१०००००
९०	डडुवाचैर जीमुरगैरा पीपलचैपारी बाटो निर्माण	११	१०००००		१०००००
९१	भैसीथला बासारुख ठाडो बाटो र संगम प्रा बि देखी कोलहुदै ढाडसम्म गोरेटोबाटो निर्माण	११	५००००		५००००
९२	भुसाल टोला डाडेटोला बेदुखर्कनेपालीटोला बाटो निर्माण	११	१०००००		१०००००

९३	खहरेखोला, रहिसचैर, भडार मो बा	९	५०००००			५०००००
९४	मैदान धोबीगैडा हुदै राजुपानी मन्दिर सम्म घोरेटो बाटो	९	१०००००			१०००००
९५	अलिंबाङ् भेडाबारी, पाथ्राबाङ्, धारापानी पधेरो सम्म जाने घोरेटो बाटो निर्माण	९	१०००००			१०००००
९६	खाडा खनाल गैरा तेस्राचैर नया मो बा	९	१०००००			१०००००
९७	रहिसचैर, अस्पताल, खरिया, रानीगैरा, मसिनडाँडा डाँडादेखी खुमानसींह बि क को तल्लो आरन सम्मको घोरेटो बाटो	९	१०००००			१०००००
९८	चिन्नापोखरा सख्रेटी मो बा तथा बुडीगडी चुदालीपोले घोडेटो बाटो	९	१७५०००			१७५०००
९९	सान्तीटोला बगैचा सीरान राजुपानी चपरुङ् खीलु नैलापानी डीलापाटा घोरेटो बाटो निर्माण	९	१७५०००			१७५०००
१००	अर्घा मैदानमा रहेको टक्कीस्मृती मञ्च निर्माण	९	१०००००			१०००००
१०१	हिले तल्लोटोल गोल लाउने ठाडो घोरेटो बाटो खोलापारी बि क टोल घोरेटो बाटो निर्माण	९	१०००००			१०००००
१०२	टारी प्रतिकालय गर्लम प्रतिकालय निर्माण	९	१०००००			१०००००
१०३	घर्तिखोर देखी तीखेचुली रेडीयो सगरब सम्म जाने मो बा	९	१०००००			१०००००
१०४	चुत्राबेशी गाजरी म्यालपोख्री मो बा स्तरउन्नती	८	३०००००			३०००००
१०५	हमालडाँडा आपखोला मो बा	८	१०००००			१०००००
१०६	शिबनेटा खापडाँडा बस्तीडेटोल	८	१०००००			१०००००
१०७	म्यालपोख्री बाजापाटा सिरबार	८	१०००००			१०००००
१०८	माझाकुला बेल्टारी बुढिचैर मो बा	८	१०००००			१०००००
१०९	आटि कुवरटोला सहरनेटा मो बा	८	१०००००			१०००००
११०	ठाटी रिपाहाटोल परिवारटोल हुदै शिबनेटा	८	१०००००			१०००००
१११	पल्लोखाल मो बा मर्मत सुधार	८	१०००००			१०००००
११२	छेडा धेन्चनबास मो बा	८	१०००००			१०००००
११३	आफ्र सिमलपाटा मो बा	८	५००००			५००००
११४	तल्लो वली टोला मो बा	८	५००००			५००००
११५	गाजरी खत्रीटोला डोडखोला मो बा	८	१०००००			१०००००
११६	जम्दारटोल खाल मो बा	८	५००००			५००००

११७	नेपालीचैर तारबार कम्पाउन्ड	८	१०००००		१०००००
११८	घर्तिकाचैर गोलखाडाँ बाटो मर्मत	८	५००००		५००००
११९	घर्तिडाँडा फिदबाङ्ग मो बा	८	१०००००		१०००००
१२०	स्कुल थामाकाचैर बोकेका गैरा मो बा	८	१०००००		१०००००
१२१	खाल, बडरखोला, लमलमे, खापडाँडा, पलासपाटा खेल मैदान	८	१०००००		१०००००
१२२	टाकुरा स्वामीकारुख हुदै डडाँलीटोल सम्म मो बा	२	१०००००		१०००००
१२३	ढोरपाटन देउराली धारीचैर, दोहोरीसाझ गायनका चैतारा उजेल्टी, पोख्रेलीको घर पल्लाबारी हुदै ईद्र भद्रीखोला मो बा	२	५०००००		५०००००
१२४	चुत्राबेशी बजारदेखी पुलचोकसम्म नाली तथा बाटो निर्माण	२	५०००००		५०००००
१२५	ज्वती पेट्रोलपम्म देखी चनैटे पुलचोक गणपतीको घर, नेत्र दुङ्नाको घरहुदै सुर्यदय सहकारी सस्था भवन सम्म खोल्सामा हुम पाईप र बाटो ग्राबेल	२	१५००००		१५००००
१२६	भद्रीखोला चीसापानी मो बा	२	१०००००		१०००००
१२७	एकादशी तथा माघे सक्रान्ती मेला ब्यबस्थापन	२	१०००००		१०००००
१२८	मणी पौडेलको फर्निचर देखी चुरामणीको घर जेदुको घर हुदै झबीन्द्रको घरसम्म नाली तथा ढल निकास	२	१५००००		१५००००
१२९	घोचेखोला सिबालय क्षेत्रमा मन्दिर तथा पार्क निर्माण	२	१०००००		१०००००
१३०	अर्घाखाँची दुध डेरीदेखी रामप्रसादको घरहुदै बिधुत कार्यालय जाने मो बा	२	१०००००		१०००००
१३१	गर्गा आधारभुत बिधालयबाट आउने नालीको ब्यबस्थापनको लागी नाली काट्ने र प्रगती बजारमा नाली ढकनी	२	१०००००		१०००००
१३२	भक्तिटोला पुरानो पौवा मर्मत सुधार	२	१०००००		१०००००
१३३	पख्रानेटा साहुटोला, पोखरानेटा खा पा टर्की सम्म मो बा	२	१०००००		१०००००
१३४	प्रगती नगरको नाली निर्माण	२	१०००००		१०००००
१३५	अर्घा मिनलरवाटरको भवनदेखी गोर्दानी डल्लीफाट हुदै स न पा १० को सिमाना जोड्ने मो बा	२	१०००००		१०००००
१३६	रामु बन्जाडेको घरदेखी सान्ता पन्थीको घरहुदै वडा नञ्चि सम्मको नाली निर्माण	२	१०००००		१०००००

१३७	पुरानो वडा नं ८ को पोखरी भन्ना ठाउमा क्रियापुत्री भवन निर्माण	२	१०००००			१०००००
१३८	बादर हस्ति कृषि तर्फ	२	१०००००			१०००००
१३९	समपुरक कोष	नगर स्तरीय	५००००००			५००००००
१४०	मर्मत संभार कोष	नगर स्तरीय	४८०००००			४८०००००
१४१	जसिबि संचालन	नगर स्तरीय	१५०००००			१५०००००
१४२	गोरुसिङ्गसिन्धुखर्क सडक दखि आखा अस्पताल जानबिच	नगर स्तरी		४०००००		४०००००
१४३	दुर संचार दखि हटारी अस्पताल हुदै पशुसर्वाकार्यालय जानबिच नाली तथा पिच	नगर स्तरी	३५०००००			३५०००००
१४४	गुण्टीखोला दखि बसपार्क सम्म कालोपत्र	नगर स्तरी	२५०००००			२५०००००
१४५	गुण्टीखोला दखि क्रियापुत्री भवन हुदै पाणिनि क्याम्पस सम्म कालोपत्र	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
१४६	चुत्रावसी भगवती मन्दिर दखि कुर जानसिन्धुखर्क सडकको जिरा प्वाइन्ट सम्म सडक कालोपत्र	नगर स्तरी	२४०००००			२४०००००
१४७	भक्तिटोला जीपकाउन्टर दखि घोघला पक्की पुलसम्म कालोपत्र	नगर स्तरी	२५०००००			२५०००००
१४८	अर्घाखाँची हस्पिटल दखि भगवती मन्दिर सम्म पक्कवाल पर्खाल	नगर स्तरी	१५०००००			१५०००००
१४९	जिल्ला प्रहरी कार्यालयको गट्टि शान्तिबगैचा सम्मको सडक स्तर उन्नती तथा कालोपत्र	नगर स्तरी	३००००००			३००००००
१५०	उद्योग बाणिज्य संघको भवन दखि मन्चलाईन हुदै भण्डारीहोटल धिमिरकिराना पसल सम्म सडक कालोपत्र	नगर स्तरी	१५०००००			१५०००००
१५१	मन्चलाईन दखि लबकुश होटलहुदै बैंकरोड सम्म सडक कालोपत्र	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
१५२	झुङ्गाखोला लदाम बगैचा रुब्दी रोड खण्ड कालोपत्र	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
१५३	रतहलतिरलो गल्ली हुदै बाँगीखोला किनार सडक स्तर उन्नती	नगर स्तरी	१०००००			१०००००
१५४	चुत्रावसी किमडाडा सडक दखि पोखरीहोटल भगवती मन्दिर सम्म रोड ग्राभस्लिवडा नं २	नगर स्तरीय	१०००००			१०००००

१५५	पाणिनी चोक देखि टेकराज गरेको घर सम्म नाली तथा ग्राभेल	नगर स्तरीय	१०००००		
१५६	बिरोटा बाँगीखोला फड्के पुल निर्माण	नगर स्तरीय	२०००००		
१५७	मिर्लिङकोट पोखेडाँडा नयाँ सडक वडा नं १०	नगर स्तरीय	३०००००		
१५८	स्वामीका रुख धैरेनी तल्लो पाणिनी चोक गोरेटोबाटो	नगर स्तरीय	१०००००		
१५९	गौरीशंकर देखि बाहुनडाडा जानेबाटो नाली कटिङ् तथा ग्राभेल	नगर स्तरीय	१०००००		
१६०	बेल्टारी उचल्टी मिनिकोट गोरेटोबाटो	नगर स्तरीय	१०००००		
१६१	श्यामको मिल देखि चिप्ले सडक उन्नती	नगर स्तरीय	१०००००		
१६२	डिजिटल नापी टोलीको कार्यालयदेखि बाँगीखोला सम्म सडक ग्राभेल	नगर स्तरी	५०००००		५०००००
१६३	भक्तितोला बराका रुख सडक कालोपत्रे सनपा २	नगर स्तरी	२००००००		२००००००
१६४	स्वस्तिक मार्ग मर्मत पाणिनि चोक	नगर स्तरी	१०००००		१०००००
१६५	बान्द्रे मोटरबाटो सनपा १२	नगर स्तरी	१०००००		१०००००
१६६	ठूटीपिपल ढाड मोटरबाट स्तर उन्नती (मर्मत तथा नाली निर्माण)	नगर स्तरी	१०००००		१०००००
१६७	कृषि सडक जिसस हस्तान्तरण				०
१६८	विहार कबिरा गहते डिभर्ना जोगिमारे अमिले	नगर स्तरी	५०००००		५०००००
१६९	नरपानी सुपाखोला पक्की पुल, डिहि खर्ज्याङ्गखोला, फुदवाङ् मो बा	नगर स्तरी	५०००००		५०००००
१७०	रुब्दी हराथाना गच्छेगैरा राहिसचौर भण्डार मो बा	नगर स्तरी	५०००००		५०००००
१७१	देउराली कुसुमखोला धनेका चौपारी पल्लाबारी नेटा	नगर स्तरी	५०००००		५०००००
१७२	लाहुरे बजार भिमले	नगर स्तरी	२०००००		२०००००
१७३	सरला मार्ग	नगर स्तरी	३०००००		३०००००
१७४	स्वर्ग जाने बाटो सनपा ११	नगर स्तरी	१०००००		१०००००
१७५	घोचेखोला आपखोला पकले	नगर स्तरी	२०००००		२०००००
१७६	लदाम तुमकोट झेडी सल्लिकोट मिलमिले	नगर स्तरी	३०००००		३०००००
१७७	बहखोर देखि जगता राताफले मोटरबाटो	नगर स्तरी	२०००००		२०००००
१७८	बडाखोला रामपोतमा हेमपाईप	नगर स्तरी	१०००००		१०००००

	जम्मा		५९६२५०००	४०००००	०	६००२५०००
३०२०	सिंचाई					०
१	स्थानथुम पोखरी निर्माण	३	१०००००			१०००००
३	छापडाँडा तल्लोटोला पोखरी निर्माण	३	१०००००			१०००००
४	अलुवाखोला (भालुखोला) सिंचाई मर्मत	३	१०००००			१०००००
५	सर्पकालिमाटी बोकसली कुलो मर्मत	१	१०००००			१०००००
६	स्वर्ण लदामफाँट झरणीखोला रतहलकुलो र कुडुलफाँट कुलो मर्मत	१	१५००००			१५००००
७	लाटागाँडा कुलो बाध मर्मत, सातबिसा सिंचाई पाईप, गच्छा टिमुरहोमपाईप, रिपाहा बगैचा कल्सली होमपाईप, काफलटारी उल्लकुलो कुलो मर्मत तथा होमपाईप भागरी टोल खाँची सिंचाई पाईप मर्मत सम्भार क्रमागत योजना	७	२०००००			२०००००
८	स.न.पा. ५ को भुडभुडिल्ली फाँट तल्लो जिखौदीमा तटबन्धन र रिड्दी फलामफाँट कुलो निर्माण	५	१०००००			१०००००
९	दिप सिंचाई पोखरी तथा सारङ पोखरी	९	१०००००			१०००००
१०	सुजिको कुलो ओखरखोला	८	५००००			५००००
११	लोहोरघौर खाल सिंचाई	८	५००००			५००००
११	डल्लफाँट कुलो मर्मत	२	५००००			५००००
१२	बिहार रुब्दी सिंचाई कुलोको बाध	२	१०००००			१०००००
१२	सिंचाई विकास कार्यक्रम	नगर स्तरीय	२४०००००			२४०००००
१३	साना सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण जिसस हस्तान्तरण					०
१३	कुडुलसिंचाई कुलो मर्मत	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
१४	बिर्ती बगरहुदै सोठसिंचाई	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
१४	कालिमाटी वाक्सली सिंचाई	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
१५	रानीगेरा पोखरी मर्मत सनपा ९	नगर स्तरी	१०००००			१०००००
१५	सोठलदाम झरणीखोला रतहल सिंचाई योजना सनपा १	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
	जम्मा		४५०००००	०	०	४५०००००
३०३०	भवन तथा शहरी विकास					०

१	भाटटोल मगर टोलमा प्रतिकालय निर्माण, अलुवाखोला प्रतिकालय निर्माण र छापडाडा प्रतिकालय निर्माण (तल्लोटोल)	३	१७००००			१७००००
२	घाटखोला, घुम्टी सालघारी, बयलडाडा चुदालीखर्क क्रियापुत्री सत्तल निर्माण	३	१५००००			१५००००
३	लदाम चर्च मर्मत	१	१०००००			१०००००
४	मनकामना महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण	१०	३०००००			३०००००
५	डिही डाँडा दियो महिला समूह सामुदायिक भवन कोठा थप	७	५००००			५००००
६	रिड्दी हराचौर प्रतिकालय निर्माण	५	१०००००			१०००००
७	गगनपानी कृयापुत्री भवन	२	१०००००			१०००००
८	पोय डाँडाको पधर्मीमर्मत तथा कृयापुत्री भवन मर्मतनिर्माण	२	१०००००			१०००००
९	नपा भवन तथा परिसर सुधार	नगर स्तरी	५८०००००			५८०००००
१०	नगरपालिकाका स्वामित्वमा रहेको शान्ति बगैचा व्यापारिक सटरहरु मर्मत	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
११	पाणिनी क्याम्पस जानसिडी निर्माण	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
१२	सभाहल निर्माण सनपा ४ हटिया	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
१३	फलपुत्री आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण सनपा ९	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
	जम्मा		८२७००००			८२७००००
३०४०	उर्जा					०
१	स.न.पा. ५ को विधुत लाईन सुधार विस्तार मा	५	१०००००			१०००००
२	उर्जा व्यवस्थापन वार्ड नं ४	४	१०००००			१०००००
३	सोलार बिद्युत्तिकरण कार्यक्रम	नगर स्तरी	५००००००			
	जम्मा		५२०००००			५२०००००
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत					०
	जम्मा		०			०
३०६०	संचार					०
	जम्मा		०			०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		९९०००००	०	०	९९०००००
४०१०	वन तथा भूसंरक्षण					०

१	जरेखोला भुङ्भुङ् तटबन्धन बुद्धिराम अधिकारी घर नजिक वाल निर्माण	४	१०००००			१०००००
२	स न पा ९ मा रहेका राष्ट्रिय तथा सामुदायीक बनहरुमा बृक्षारोपण तथा बन संरक्षण सम्बन्धन जगेना गर्नका निम्ती योजना सञ्चालन गर्ने	९	१०००००			१०००००
२	भू-संरक्षण कार्यक्रम	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
३	बन विकास कार्यक्रम	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
	जम्मा		२२०००००	०	०	२२०००००
४०२०	जलाधर संरक्षण					०
			०			०
	जम्मा		०			०
४०३०	वातावरण संरक्षण जलवायु परिवर्तन					०
१	बातावरण मैत्री स्थायनी शासन कार्यक्रम	नगर स्तरीय	५०००००			५०००००
२	बजार व्यवस्थापन (हाट, ट्राफिक व्यवस्थापन, सडक पेटी, छाडा चौपाय व्यवस्थापन, सिनो तथा लाश व्यवस्थापन)	नगर स्तरी	८०००००			८०००००
३	टोलसुधार समिति परिचालन र व्यवस्थापन	नगर स्तरी	५०००००			५०००००
	जम्मा		१८०००००	०	०	१८०००००
४०४०	फोहोर मैला तथा ढल व्यवस्थापन					०
१	पिपलनेटा सत्तल निर्माण र फोहोरमैला ब्यवस्थापन	४	१०००००			१०००००
२	नियमित सरसफाई कार्यक्रम	नगर स्तरीय	२००००००			२००००००
३	सरसफाई सामग्री खरिद	नगर स्तरीय	८०००००			८०००००
४	डम्पिङ्ग साईट मर्मत	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
	जम्मा		३९०००००	०	०	३९०००००
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण					०
१						०
	जम्मा		०			०
४०६०	विपद व्यवस्थापन					०
१	विपत व्यवस्थापन कोष	नगर स्तरीय	१००००००			१००००००

		जम्मा		१००००००			१००००००
४०७०	वारुण यन्त्र संचालन						०
१	बारुण यन्त्र संचालन	नगर स्तरीय		१००००००			१००००००
		जम्मा		१००००००	०	०	१००००००
५०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			८२२५०००	१८०००००	१२४०००००	२२४२५०००
५०१०	सामान्य सेवा						०
१	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह पूर्वाधार व्यवस्थापन	४		१२५०००			१२५०००
२	फर्निचर, फर्निचिङ्ग मेसीनरी औजार	नगर स्तरी		२००००००			२००००००
		जम्मा		२१२५०००	०	०	२१२५०००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन						०
				०			०
		जम्मा		०			०
५०३०	सूचना प्रविधि						०
१	फ्रि WIFI जडान कार्यक्रम	नगर स्तरी		३००००००			३००००००
२	प्राविधिक परामर्श/उपकरण तथा नेटवर्किङ्ग	नगर स्तरी		१२०००००			१२०००००
		जम्मा		१५०००००	०	०	१५०००००
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन						०
१							०
		जम्मा		०			०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन						०
१	आवाधिक योजना तयारी	नगर स्तरीय			१२०००००		१२०००००
२	नगर प्रोफाईल तयारी	नगर स्तरीय			५०००००		५०००००
३	कार्यविधी, मापदण्ड र निर्देशिका तयारी र प्रकाशन	नगर स्तरीय				१००००००	१००००००
		जम्मा		०	१७०००००	१००००००	२७०००००
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन						०
१	सार्वजनिक सुनुवाई	नगर स्तरी				१५००००	१५००००
२	सामाजिक परीक्षण	नगर स्तरी				२०००००	२०००००
३	हेलो नगरपालिका रेडियो कार्यक्रम	नगर स्तरी		२०००००			२०००००

४	नागरिक बडापत्र तयारी प्रकाशन	नगर स्तरी			३५००००	३५००००
५	सूचनाको हक सम्बन्धि अन्तरक्रिया ३ पटक	नगर स्तरी	१५००००			१५००००
६	पत्रकार महासंघको भवन पूर्वाधार सहयोग	नगर स्तरी	३०००००			३०००००
७	वार्षिक समीक्षा	नगर स्तरी	१५००००			१५००००
८	सार्वजनिक सूचना, विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार	नगर स्तरी	३०००००		२०००००	५०००००
९	गत वर्षको सूचना प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नगर स्तरी			५०००००	५०००००
	जम्मा		११०००००	०	१४०००००	२५०००००
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास					०
१	अध्ययन अनुसन्धान कार्यक्रम (माटिमिलमिलजिलाशय ड्याम तथा कब्लिकार संभाव्यता अध्ययन)	नगर स्तरीय	८०००००	१०००००		९०००००
	जम्मा		८०००००	१०००००	०	९०००००
५०८०	अन्यत्र वर्गीकरण नभएको					०
१	पूँजीगत सामग्री सहयोग कार्यक्रम	नगर स्तरी	१५०००००			१५०००००
२	पूँजीगत निर्माण सुधार	नगर स्तरी	१००००००			१००००००
३	सबारी साधन खरिद	नगर स्तरी			५००००००	५००००००
४	अल्या. कार्यक्रम	नगर स्तरी		०		०
५	फर्निचर खरिद	नगर स्तरी			१५४५०००	१५४५०००
६	मस्तिनरी औजार	नगर स्तरी			११३३०००	११३३०००
७	फर्निचिङ्ग खरिद	नगर स्तरी			८२४०००	८२४०००
८	गत आ. व. को पुजीगत सामग्री खरिद भुक्तानी कार्यक्रम	नगर स्तरी			१४९८०००	१४९८०००
९	शहिद स्मृती प्रतिष्ठान फर्निचिङ्ग तथा पुस्तकालय सनपा १	नगर स्तरी	२०००००			२०००००
	जम्मा		२७०००००	०	१०००००००	१२७०००००
	कूल जम्मा		१६८८१३०००	३५०००००	१२४०००००	१८४७१३०००

निर्णय नं. ८

राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस सहित चालु आ.व. २०७४।०७५ को लागि आन्तरिक आय तर्फ कर तथा शुल्क उठाउनका लागि पेश हुन आएका देहायका कर, दस्तुर, शुल्कका दररेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

नगरपालिकाको राजश्व दररेट

सि.नं.	विवरण	दर (रु.)	कैफियत
१	सरसफई शुल्क		
१.१	दैनिक ट्रयाक्टरजाने ठाउमा		
	क) सेमिनार हल सहितको होटल	३०००	बार्षिक
	ख) खानेबस्ने सुविधा सहितको होटल	१८००	बार्षिक
	ग) खाने सुविधा भएका होटल र रेष्टुरेण्ट	१२००।	बार्षिक
	घ) व्यापार व्यवसाय भएको घरमा दुईवटा सटर भएको र दुईभन्दा बढी सटर भएको थप ५००।	१२००	बार्षिक
	ड) बस्ने घरको लागि मात्र ४ कोठाको ६०० त्यो भन्दा बढीको प्रतीकोठा १००	६००	बार्षिक
	च) फ्रेस हाउस	१५००	बार्षिक
	छ) मेडीकल	१५००	बार्षिक
	ज) पोलीकीलनीक	२०००	बार्षिक
	झ) शषिा प्रयोग गर्ने फर्निचर	१५००	बार्षिक
	ञ) मिनलर वाटर उधोग	३०००।००	
२	सडक बत्ति उपयोग शुल्क	२५०।००	बार्षिक
३	व्यापार कर (बार्षिक)		बार्षिक
	• कपडा पसल	५८०।००	बार्षिक
	• फेन्सी पसल	५८०।००	बार्षिक
	• किराना पसल	५८०।००	बार्षिक
	• औषधी पसल	७००।००	बार्षिक
	• आफ्नो कपडा पसलसहितको टेलरिङ्ग शप	८६५।००	बार्षिक
	• सामान्य टेलरिङ्ग शप	५८०।००	बार्षिक
	• व्यूटी पार्लर	५८०।००	बार्षिक
	• हेयर कटिङ्ग सैलुन	५८०।००	बार्षिक
	• सून चाँदी	१३००।००	बार्षिक
	• भाँडा पसल	५८०।००	बार्षिक
	• दैनिक उपभोग्य बस्तुको थोक विक्रेता	५८०।००	बार्षिक
	• घडी मर्मत	२००।००	बार्षिक
	• मोवाईल लगातय इलेक्ट्रीक वा इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरु मर्मत	८००।००	बार्षिक
	• फलफूल तरकारी होलसेल	८००।००	बार्षिक
	• फलफूल तरकारी अन्य	५००।००	
	• फोटो ग्राफर	७००।००	बार्षिक
	• कलर ल्याब	८२०।००	बार्षिक
	• स्टेशनरी पुस्तक पसल	७२०।००	बार्षिक
	• डाक्टर, वकिल, लेखा परिक्षक, परामर्शदाता, सर्वेयर, इन्जीनियरिङ्ग, आदि व्यावसायमा	१५००।००	बार्षिक
	• वैद्य कविराज	५८०।००	बार्षिक
	• प्लास्टिकका फर्निचर, कारपेट तथा अन्य सजावटका सामानहरु	१०००।००	बार्षिक
	• माछामासू पसल (फ्रेस हाउस)	७००।००	बार्षिक

सि.नं.	विवरण	दर (रु.)	कैफियत
	• मिठाई पसल	५५०१००	वार्षिक
	• फोटोकपि, कम्प्यूटर, फ्याक्स, टेलिफोन सेवा, Exdel Service, साईवर सेवा	६००१००	वार्षिक
	• काठ व्यवसाय (साल काठ प्रति क्यू.फिट)	२.५	वार्षिक
	• काठ व्यवसाय (अन्य काठ प्रति क्यू.फिट)	१.५	वार्षिक
	• पेण्टिङ्ग व्यवसाय	५५०१००	वार्षिक
	• मोटर वा विभिन्न मेशिनरी पार्ट पूजा आदी विक्रेता	३००१००	वार्षिक
	• दाँत बनाउने वा उपचार केन्द्र	५००१००	वार्षिक
	• सवारी साधन तथा जेनेरेटर, साथै अन्य मेशिनरी तयारी सामान बिक्रि	१५००१००	वार्षिक
	• हेभि ईक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार जिप, माआदि मर्मत र वर्कसप	१५००१००	वार्षिक
	• मोटरसाईकल र साइकल मर्मत	५००१००	वार्षिक
	• कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्थाहरु	१५००१००	वार्षिक
	• विद्युत सामग्री पसल	५८०१००	वार्षिक
	• ड्राई लिक्नर्स व्यवसाय	४८०१००	वार्षिक
	• मेशिन द्वारा हावा भर्ने पंचर बनाउने वेल्डिङ समेत	४८०१००	वार्षिक
	• ईलेक्ट्रोनिक या इलेक्ट्रिक्स सबै किसिमका सामानहरुको बिक्रि व्यवसाय	६००१००	वार्षिक
	• निर्माण सामग्री पसल हार्डवेयर	१२००१००	वार्षिक
	• गिट्टी, वालुवा, ढुङ्गा आदि बिक्रि व्यवसाय	९००१००	वार्षिक
	• चश्मा पसल तथा मर्मत	५८०१००	वार्षिक
	• स्वदेशी कपडा शोरुम	५८०१००	वार्षिक
	• कम्प्यूटर ,फ्याक्स फोटोकपि र अन्य इलेक्ट्रिक्स सामानहरु र सोको पार्टपुजा बिक्रि तथा सप्लायर्स	१२००१००	वार्षिक
	• तयारी सिरक, डसेना तकीया बनाई बिक्री गर्ने तथा कार्पेट कुर्सि आदिको बिक्रेता	५८०१००	वार्षिक
	• ठेक्का व्यवसाय नगरपालिकामा केन्द्रिय कार्यालय भएको निर्माण व्यवसाय	२७००१००	वार्षिक
	• नर्सिङ होम	३१००१००	वार्षिक
	• श्रृङ्गार एवम उपहारका सामानहरु बिक्रि	५८०१००	वार्षिक
	• पशु औषधी, विऊ विजन, मल तथा कृषि औजार बिक्रेता (एग्रोभेट)	५८०१००	वार्षिक
	• मदिरा एवं पेय पदार्थ बिक्रि	१२००१००	वार्षिक
	• सांस्कृतिक कला केन्द्र प्रशिक्षण संस्था	५८०१००	वार्षिक
	• विविध तालिम केन्द्र	५८०१००	वार्षिक
	• मनोरञ्जन कर प्रति टिकट	२५ पैसा	वार्षिक
	• स्थायी सिनेमा हल	६००१००	वार्षिक
	• सर्कस र खेल चटक आदिलाई दैनिक	७००१००	वार्षिक
	• रमाईलो मेला सांस्कृतिक कार्यक्रम आदि प्रतिदिन (आयोजक संग मूनाफा मूलक भएमा लिने)	७००१००	वार्षिक
	• औद्योगिक व्यपार मेला आदि प्रतिदिन	१५००१००	वार्षिक

सि.नं.	विवरण	दर (रु.)	कैफियत		
	• गैर सरकारी अस्पताल स्वास्थ्य सेवा	२०००।००	वार्षिक		
	• प्रयोगशाला (ल्याव र ल्याब्रोटरी)	७००।००	वार्षिक		
	• ड्राइभिङ्ग इन्स्टीच्यूट	७००।००	वार्षिक		
	• ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	७००।००	वार्षिक		
	• हाड बजार प्रति स्टलप्रति दिन कृषिजन्य ६० अन्य	१००।००	वार्षिक		
	• केवल टि.भि. व्यवसाय	६६००।००	वार्षिक		
	• कन्सलटेन्सी व्यवसाय निर्माण सग सम्बन्धित १५०० अन्य	१०००।००	वार्षिक		
	• प्राइभेट बोर्डिङ्ग (स्कूल निजी विद्यालय)	१०००।००	वार्षिक		
	• प्राइभेट क्याम्पस १०+२	१०००।००	वार्षिक		
	• फ्रेम, सिशा, फोटो, पोष्टर पोस्टकार्ड आदि विक्रेता	५८०।००	वार्षिक		
	• लाइट, लाइटर, मैन्टोल, स्टोप, छाता ग्यास चूल्हो आदि मर्मत गर्नेसंग	२५०।००	वार्षिक		
	• एफ.एम. रेडियो तथा विज्ञापन सेवा	५००।००	वार्षिक		
	• जग्गा प्लटीङ्ग को लागी मालपोत रजिष्टेशन प्रयोजनको लागी कायम भएको दर रेटको २ प्रतिशत				
	• जग्गा बिकास अनुमती दस्तूर १ रोपनीको	१०००।००	को दरले		
	• भाडा पसल	५८०।००			
	• सेमिनार हल सहितको होटल	१५००।००	वार्षिक		
	• खानेबस्ने सुविधा सहितको होटल	११००।००	वार्षिक		
	• खाने सुविधा भएका र रेष्टुरेण्ट	९००।००	वार्षिक		
<p>नोट: १) धेरै प्रकार व्यापारिक वस्तुसगै राखी व्यावसाय गर्नेको हकमा विक्रीका लागि राखिएका वस्तु मध्ये अधिकतम दरको वस्तुको व्यापार कर लाग्ने छ ।</p> <p>२) व्यावसायिक विकासको स्तर र कारोवारको अवस्थालाई मध्यनजर गरी व्यापार कर(वार्षिक) को उपर्युक्त उल्लेखित दरहरु फुदवाडबजारदेखि सन्धिखर्कडचुत्रावेसी र विहारसम्मका व्यवसायका लागि हुनेछ । सो बाहेकका नगर क्षेत्रका व्यवसायिक पसलहरु प्रत्येकमा रु.३०। कम लाग्ने छ ।</p>					
४	घर कर र भूमिकर क्षेत्र वर्गीकरण				
	१) फुदवाडदेखि सन्धिखर्क, चुत्रावेसी र विहारबजार क्षेत्र २) सन्धिखर्कदेखि प्रत्येक वडामा पुग्ने पक्की मुलबाटो र ग्राभेल सहायक राजमार्गसग जोडिएका घर र जग्गा ३) माथि सि.नं १ र २ बाहेकका अन्य नगर क्षेत्र				
	विवरण	१नं.	२नं.	३नं.	
४.१	घर कर	माटोको जोडाई भएको र फुसको टिनको छानो सहितको कच्ची रु. एक तल्ले पक्की घर रु. दुइ तलाघर भन्दा बढी पक्की घर प्रति तला	४० ७० १२० ५०	३० ६० ८० ३५	१० २० ५० २०
४.२	भूमिकर	प्रति रोपनी कर रु.	९०	३०	५
५	विज्ञापन कर				
	• होडिड बोर्ड नियोन साईन तथा अन्य ठूला विद्युतीय बोर्डहरु प्रति बर्ग फिट		४०		
	• ग्लो साईन बोर्ड डि.पी.एस.आदी		१०००।००		
	• भित्ते लेखन पटके व्यवसाय प्रयोजनको लागी प्रति बर्ग फुट		७००		

सि.नं.	विवरण	दर (रु.)	कैफियत
	• तुल व्यानर पटके प्रति वर्ग फुट	७००	
६	उद्योग व्यावसाय कर		
	• कसर उद्योग	३०००१००	
	• छापाखाना	१५००१००	
	• चिमनी ईटा, सधारण ईट्टा, टायल उद्योग	१५००१००	
	• बल्क, मूठल, गमला, आदि उद्योग	११००१००	
	• सावुन उद्योग	९६०१००	
	• वेकरिज, दालमोठ, विस्कूट र आइस्क्रीम उद्योग, चाउमिन र चाउचाउ उद्योग	७२०१००	
	• मसला उद्योग	६००१००	
	• मैनबत्ती र चक उद्योग	३६०१००	
	• होजियरी उद्योग	७२०१००	
	• धान, तोरी, पिठो, चिउरा आदि मिल	७२०१००	
	• जूता उद्योग	७२०१००	
	• भाडा उद्योग, तामा पित्तल र कलात्मक मुर्ति बनाउने उद्योग	७२०१००	
	• आलमुनियम उद्योग	१५००१००	
	• स्टिल फर्निचर आदि उद्योग	१५००१००	
	• तयारी पोशाक उद्योग	९६०१००	
	• फर्निचर तथा काष्ठ उद्योग साधारण	१५००१००	
	• पोल्ट्री फर्म	९२०१००	
	• स मिल सहितको फर्निचर	३०००१००	
	• डेरि उद्योग	९२०१००	
	• गिल उद्योग	१५००१००	
७	डिलरसीप एजेन्सी व्यवसाय कर		
	• बेट्टी, सावुन, विस्कूट, र अन्य किराना विसाता समेत	७२०१००	
	• मट्टितेल, डिजल, पेट्रोल आदी	१५००१००	
	• सिमेण्ट, चूरोट, चिनी र साल्ट ट्रेडिङ्गको	१५००१००	
	• वियर, अन्य सिलबन्दी मदिरा	१५००१००	
	• सफ्ट ड्रिङ्ग (कोक, फेन्टा, पेप्सी आदिको लिरसिप डिपो आदिमा	१५००१००	
	• L.P. ग्यास डि.पो.	१०००१००	
	• टि.भी. डेक रेफ्रिरेजरेटर	१५००१००	
८	वित्तीय संस्था		
	• बैंक सेवा नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व बाहेक क र ख	७२००१००	
	• वित्तीय कम्पनि शाखा कार्यालय	१५००१००	
	• विमा संस्था	७२००१००	
	• विदेशी मुद्रा सट्टी मनी ट्रान्सफर	१५००१००	
	• बैंक कारबार गर्ने सहकारी बैंक	१५००१००	
	• नेपाल टेलीकम	६०००१००	

९. अस्थायी हाट वजार वा घुम्ती पसल:

यस अनुसूचीमा अन्यत्र जूनै सूकै कूरा लेखिएको भएता पनि अस्थायी हाट बजारमा वा घुम्ती पसल राखि गरिने देहायको व्यवसायमा पटके रूपमा देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लाग्ने छ ।

- (१) घुम्ती (मोवाइल) पसल खूम्चा, मम्फली, तरकारी, पाउरोटी, चिया, हजाम, पान, आदि व्यापार गर्नेसंग दैनिक रु. २०१
अथवा माशिक दिनेलाई..... रु ३००१
- (२) फेरीवाला भाडा, कपडा तथा किराना विसाता आदिमा दैनिक रु. ३०१
- (३) विभिन्न किसिमको रेडिमेन्ट कपडा पसल खाट वा ठेला वाला समेत सार्वजनिक स्थलमा पसल राख्ने संग
(क) दैनिक दिनेलाई रु. ५०१
(ख) मासिक एकमूष्ट अग्रीम् दिनेलाई रु. ५००१
- (४) पर्व मेलामा अस्थायी दूकान राख्नेहरूसंग रु. २०१

१०. सिफारिस दस्तुर

स्थानिय स्वयत्त शासन ऐन नियमावली अनुसार तपसील बमोजिम यस कार्यालयले प्रदान गर्ने तपसीलका सेवाहरुमा निम्न बमोजिम सिफारिस दस्तुर लगाईने ।

सि.नं.	विवरण	रु.
१	विटौरी इजाजत दस्तुर	५०१००
२	काठको सिफारिस आफ्नै जग्गामा रहेको कू काठ मध्ये सल्लो प्रति रु ५० र अन्य कू काठ प्रति रु २५	४००१००
३	नाता प्रमाणित सिफारिस प्रति फोटा	१२०१००
४	पेन्सन सम्बन्धको कूनै पनि सिफारिसमा	४६०१००
५	नागरिकता सिफारिस	३०१००
६	नागरीकता, लालपुर्जा तथा अन्य कूनै पनि प्रमाण पत्र आदि नाम थर फरक सिफारीस	१२०१००
७	अङ्कित नागरिकता (वैवाहिक)	१६००१००
८	घरजग्गा नामसारी	१२०१००
९	अंशवण्डा सिफारिसमा	१२०१००
१०	बकस पत्रमा	५००१००
११	अपूतालिमा	२०००१००
१२	विशेष सुविधा प्राप्त गर्ने प्रयोजनको लागि अन्य सिफारिस क) साधारण ख) विशेष	१२०१०० ६००१००
१३	नया कार्ड वापत	५०१००
१४	निवेदन फाराम प्रति एकको	१५१००
१५	नेपाली कागजको फारम १ को	२०१
१६	सम्पती मूल्याङ्कन र आयश्रोतको प्रमाणितमा सयकडा (घरभाडा आयश्रोत देखाएमा सोको २% बहालकर थप लाग्ने)	०१५
१७	चौकिल्ला सिफारिस दस्तुर (घरजग्गाको) शहरी वडा (घर कर भुमीकर प्रयोजनको १ नं. क्षेत्र) ग्रामीण वडा (घर कर भुमीकर प्रयोजनको २ र ३ नं. क्षेत्र)	५००१०० १२०१००
१८	औद्यागिक प्रयोजनको लागि गरिने सिफारिस	१२००१००
१९	मिलापत्र दस्तुर दूवै पक्षबाट २५०१ का दरले	५००१००

सि.नं.	विवरण	रु.
२०	वैदेशिक काम काजको लागि प्रयोजन हुने भारत बाहेक अन्य देशमा सिफारिसमा	६००१००
२१	खानेपानी प्रयोजनको लागि कुनै व्यहोराको सिफारिस	२४०१००
२२	खानेपानी सिफारिस सामूहिक भएमा (प्रति निवेदक) रु.	२४०१००
२३	विद्युत सिफारिस	३६०१००
२४	जनजाति तथा दलित प्रमाणित	१२०१००
२५	अंगिकृत नागरीकताको फर्म प्रति एकमा रु.	६०१००
२६	बन्द कोठा, घर, पसल आदि खोल्नु पर्दा मूचूलका बापत	६००१००
२७	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस गर्दा रु. (कुनै पनि विषयको)	६००१००
२८	कुनै पनि संघ सस्था खोल्ने इजाजत सिफारिस क्लब खोल्ने इजाजत सिफारिस	५००१०० ६००१००
२९	फाईनान्स बैंक तथा सटही काउन्टर आदि खोल्न सिफारिस	२४००१००
३०	घरबाटो सिफारिस गर्दा घर भएको मुल्याङ्कन गरिए बापत (घर विवरण मुल्याङ्कन सेवा शुल्क) रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागी	
क	१००० वर्ग फुट सम्म	४००१००
ख	१००१ देखि १५०० वर्गफुट सम्म	६००१००
ग	१५०१ देखि २००० वर्गफुट सम्म	८४०१००
घ	२००१ देखि ३००० वर्गफुट सम्म	१२००१
ङ	३००० वर्गफुट भन्दा माथी	१८००१००
३१	घरबाटो सिफारिस(फुदवाड सन्धिखर्क, चूत्रावेसी र विहार क्षेत्र माटे सम्म सो बाहेक अन्य क्षेत्रको बाटो नभएको ग्रामिण क्षेत्र	१२००१०० ६००१०० ३००१००

११. दस्तुर

स्थानीय स्वयत्त शासन ऐन नियमावली अनुसार तपसील बमोजिम यस कार्यालयले प्रदानगर्ने तपसीलका सेवाहरूमा निम्न बमोजिम दस्तुर लिने ।

सि.नं.	विवरण	रु.
१	प्रत्येक व्यवसायको रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२०१००
२	नीवेदन फाराम दस्तुर	१५१००
३	कोटेशन टेण्डर फाराम आर्थिक प्रशासन सम्बन्धि नियम बमोजिम हुने छ	
४	चारित्रिक प्रमाण पत्र तथा (चरीत्र सम्बन्धी) प्रहरी र अन्य संघ संस्थालाई सिफारिस बापत दस्तुर	६००१००
५	छात्रवृत्तिको लागि सिफारिस दस्तुर	१२०१००
६	नोकरी अवधि र विदाको प्रमाणित सिफारिसमा	१८०१००
७	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस (दूवै तर्फबाट ३०० का दरले)	६००१००
८	विद्यालय खोल्न स्वीकृतीको लागि सिफारीस दस्तुर:	
१	आधारभूत तह	२०००१००
२	मा.वि.	३०००१००
९	निजी विद्यालय खोल्न स्वीकृतीको लागि थप (१००%) सिफारीस दस्तुर लाग्ने छ	
१०	जन्म, विवाहित, अविवाहित र मृत्यु प्रमाणीत सिफारिस नेपालीमा	१२०१००
११	घटना दर्ता	१००१००

१५. नक्शापास दस्तुर

स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन नियमावली अनुसार भवन निर्माण गर्दा तपसील बमोजिम नक्शा पास शूलक लगाउने

क) आर.सि.सि. भएका भवनमा

विवरण	पक्की आर सी सी नक्शापास शूलक प्रति वर्ग फीटको दरले	कच्ची घर नक्शापास शूलक प्रति वर्ग फीटको दरले
आर.सि.सि. भएका भवनमा		
१००० वर्ग फिट भन्दा थोरै	६१००	३१००
१००० वर्ग फिट भन्दा वढी	९१००	३१००

ख) आर.सी.सी. बाहेकका भवनमा

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर
१	ईटा, हुंगा, लबक सिमेन्टको गाह्रो टिन टाइल छाना प्रति वर्गफिट	२१००
२	ईटा हुंगाको गाह्रो माटोको जोडाई टिन, प्रति वर्गफिट	२१००
३	ट्रसमा टिनको छाना प्रति वर्गफिट	११००
४	अस्थायी कच्ची घर टाटीले बारेको	११००

ग) सबै प्रकारका भवनमा

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर
१.	घर मर्मत इजाजत शूलक	रु.१०० अथवा ५० पैसा (प्र.व.फि.मध्ये वढी हुन आउने)
२	वहाल विटौरी अस्थायी जमिनमा इजाजत	३००१००
३	बाउण्डरी पर्खाल नक्सा पास प	५००१००
४	कांडेतार फेन्सिङ्ग	३५०१००

ड) दस्तुरहरु

सि.नं.	विवरण	रु.
१	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	६००१००
२.	प्राविधिक प्रतिवेदन दस्तुर	९६०१००

१. नक्सा पास नगरी निर्माण सम्पन्न संरचनाको अभिलेख प्रमाणित गर्द ५० प्रतिशत दण्ड जरिवाना लाग्नेछ ।

२. एक ब्याक्तीबाट अर्को ब्याक्तीमा नक्सा नामसारी गर्नुपरेमा नक्सा पास दस्तुरको ४० प्रतिशत लाग्नेछ ।

३. नगरपालीका क्षेत्र भित्रका सबारी गाडीधनीहरुबाट देहाय बमोजिमको वार्षिक दस्तुर लाग्नेछ ।

सि.नं.	विवरण	रु.
१	बस	२०००१००
२	ट्रक	२०००१००
३	मिनी ट्रक, मिनी बस	१५००१००
४	जिप,कार,भ्यान	१०००१००
५	ट्रयाक्टर	१३००१००
६	मोटरसाईकल,स्कूटर	३००१००
७	डोजर,स्काभेटर,जे.सी.बी.,ग्रेडर	३०००१००
८	रोलर	२०००१००
९	मिक्चर	१०००१००

कर नीतिहरु :

- कर दर थोरै कराधार बढी बनाउने नीतिलाई प्राथमिकता दिने ।
- व्यवसाय तथा घर बहाल करको दायरालाई वृद्धि गर्ने कर प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु संचालन
- कर सम्बन्धी चेतना बढाउनको लागि कर दाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- कर संकलन कार्यमा संलग्न कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहित गर्न नगरपालिकाको निर्णय अनुसार प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने ।
- बढि कर तिरने करदातालाई सम्मान गर्ने निति अगाडी बढाउने

निर्णय नं. ९

उप प्रमुख श्री ठाकुर कुमार वि.क. ले प्रथम नगर सभाको अधिवेशनमा पेश गर्ने चालु आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट बक्तव्य स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

सन्धिखर्क नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७४ को विधेयकको मस्यौदा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

सन्धिखर्क नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७४/०७५ को सेवा र कार्याहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन ऐन, २०७४ को विधेयक मस्यौदा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

सन्धिखर्क नगरपालिकाको प्रवक्ताको रूपमा नगर कार्यापालिकाका सदस्य एवं वडा नं. ३ का वडा अध्यक्ष श्री लिलाराम गौतमलाई तोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

स्वास्थ्य एवं पशु सेवा कार्यालयका वित्तिय समानीकरण सशर्त अनुदान अन्तरगतको कार्यक्रम तर्फ पारिश्रमिक पाउने गरी करारमा नियुक्ति भएका स्वास्थ्य तथा पशु सेवाका कर्मचारीहरुको चालु वर्षका लागि प्रचलित कानूनको अधिनमा रही करारको म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

सन्धिखर्क नगर कार्यापालिकाको कार्यालयमा साविक देखि काम गर्दै आएका तर स्वीकृत दरबन्दीमा नभएका तपलिका कर्मचारीहरुलाई पछि कानून बमोजिम हुने गरि यस वर्षलाई दैनिक ज्यालादारीमा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

नाम	पद
कृष्णा भुसाल	कम्प्युटर सहयोगी
सरिता भुसाल	कम्प्युटर सहयोगी
गीता ढुङ्गाना	कम्प्युटर सहयोगी
यमुना पन्थी मरासिनी	कम्प्युटर सहयोगी
माया पन्थी	कम्प्युटर सहयोगी
शारदा खनाल वि.क.	कम्प्युटर सहयोगी
सुमित्रा बन्जाडे	का.स.
कमला भुसाल	का.स.
उषा बस्नेत	का.स.

निर्णय नं. १५

चालु आ व को स्वीकृत भएको बजेटबाट श्रोत जुटेमा तपसिल अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गर्ने ।

क्र स	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	वडा नं	कैफियत
१	बहखोर गाँउघर क्लिनिक भवन	६	
२	घाटाखोला लिफ्ट खानेपानी	८	
३	कुर भगवती मन्दिर व्यवस्थापन	१	
४	सुपा देउराली पार्किङ्ग	७	
५	दलित महिला समूह भूतडाँडा	६	
६	सनपा ३ र ४ को सिमाना पर्ने रिठे खोलामा शवदाह गृह व्यवस्थापन	४	
७	सनपा ७ दर्नाल टोला प्रतिकालय निर्माण	७	
८	संगम आधारभूत विद्यालय सनपा ११	११	
९	पाणिनी पुस्तकालय व्यवस्थापन	१	
१०	कुर लिफ्टिङ खानेपानी योजना	२	
११	अर्घा भगवती मन्दिर	९	
१२	जाडीखोला आमडाँडा गहते लिफ्ट खानेपानी	४	
१३	बाहाखोला नयाँ थरी कालापातल बिद्युतीकरण योजना	६	
१४	बिहारा कबिरा सिमलथुम जोगीमारे अमिले मोटरबाटो	११	
१५	चौवाहा भूमही कृषि सडक (रिङ्गरोड)	५	
१६	फुदवाङ्ग डिही किटेनी खाँची मैदान खाँचीखोला सडक	७	
१७	रिठेखोला दरबार मैदान मोटरबाटो काभ्रे भिरकटेरी ढोरपाटन	९	
१८	अर्घा रजस्थल मावि र ज्ञानप्रकाश मावि लगायत ८ वटा मावि	सबै	
१९	राधा कृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन	४	
२०	हुलाका मन्दिर नजिक सतल निर्माण	४	
२१	आदर्श आधारभूत विद्यालय अर्घा	१०	
२२	मन्त्री सुनारको घर देखि सिमसार सडक	४	
२३	कुकुरनेटा ढुङ्गेनी बुढीचौर धारापानी मोटरबाटो		
२४	घोचेखोला डुङ्खोला धरमपानी मोटरबाटो		
२५	जाडीखोला आमडाडा गहते लिफ्ट खानेपानी	४	
२६	बर्दवास रुब्दी मोटरबाटो		
२७	मजुवाखोला पोख्रेल टोल लिफ्ट खानेपानीको लागि फण्डबोर्डमा माग गर्ने	२	

२८	जिल्ला प्रशासन कार्यालयको पछाडि विद्युतीकरण	१	
२९	जिमुरथुम कल्लाबोट गायत्री टोल बस्याल टोल मोटरबाटो	१२	

निर्णय नं. १६

यस नगरपालिकाको श्रोत साधनले सम्पन्न गर्न नसकिने तपसिलका योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्नको लागि सम्पूरक अनुदानको व्यवस्था गरिदिन वा श्रोत सहित कार्यान्वयनको व्यवस्था गर्न संघीय सरकार र प्रादेशिक सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नं १ का माग गर्ने योजनाहरू योजनाहरू

१. ईसाई धर्मालम्बीहरूको मृत्यु पश्चात समाधी स्थलका लागि उपयुक्त जग्गा उपलब्ध गराईदिने ।
२. गुण्टीखोला आवाशिय कृयापुत्री भवन ४ कोठे ।
३. गुण्टीखोला बसपार्क पिच नाली र ढक्कन कमेत ।
४. झील्लेडाँडा लिफ्ट खानेपानी ।
५. शान्ती स्मारक पिपलबोट देखी बैंक रोड गुण्टीखोला पिच ।
६. गुण्टीखोला कृयापुत्री भवन क्याम्पस नाली ,बाटो पिच ।
७. ८ नं . नापी कार्यालय देखी बागीखोला नाली निर्माण ।
८. तुम्कोट झेडीखोला लिफ्ट हुँदै बराहरूख मो.बा. ।
९. अलुवाखोला भलाचौर सिमलचौर मो.बा. (नयाँ) ।
१०. साथी होटल हुँदै दुवै गल्लीको बाटो ग्रावेल तथा नाली निर्माण ।
११. मेघा बैंक पछाडीको तल्लो गल्लीको वाल निर्माण गरि सडक चौडा बनाउने ।
१२. मंगल बारे हाट बजार देखी भडखरी नेपाल टेलीकम मो. बा. ।
१३. विहार ओख्रे मोटर बाटोमा पुल निर्माण (केन्द्रमा माग गर्ने) ।
१४. रतहले झेडीखोला बाँगीखोला पुल निर्माण (केन्द्रमा माग गर्ने) ।
१५. रतहले पशुपती ढकालको घर हुँदै वाक्सेली रनुवा मो.बा. ।
१६. हटारी झिल्लेडाँडा नाली निर्माण ।
१७. हटारी कुनाखर्क गोरुसिंगे सडक सम्म मो.बा. ,नाली / ग्रावेल ।
१८. पन्थीका डोहा हुँदै भैराम थान मो.बा. ।
१९. लदामको चर्च वाउन्डी वाल तथा शौचालय निर्माण ।
२०. माटे रनुवा कुलो मर्मत ।
२१. बार्दीखोला मैदान निर्माण ।
२२. कार्वाबोटको कुलो निर्माण ।
२३. मोर्डन टाउन देखी श्रेष्ठ पोल्टीफर्म सम्मको कजवे निर्माण ।
२४. स्वर्ण कालिमाटी हुँदै ढोरपाटन जाने पक्की पुल निर्माण ।
२५. टुडीखेलको वाल निर्माण ।
२६. लवकुश होटल देखी बैंक रोड हुँदै मोति खनालको घर बाट मेन रोडमा झर्ने बाटो निर्माण ।

२७. मञ्जिता स्टिल फर्निचर देखी मदन आश्रीत सम्म नाली निर्माण ।
२८. छाँया पोलि क्लिनिक देखी दक्षिण तर्फको बाटो स्तरउन्नती ।
२९. गुण्टीखोला बाट घिमिरे स्टोर्स पछाडीको नाली तथा ढकन निर्माण ।
३०. मञ्च लाईन देखी महनन्द पोख्रेलको घर हुँदै बैंक रोड जाने नाली निर्माण ।

वडा न३ का योजनाहरू

१. वडा न३ को वडा कार्यालयको लागी जग्गा पहिचान गरी भवन निर्माणको लागी माग गर्ने ।
२. वडा न३ मा स्वास्थ्य चेकी नभएको हुदाँ वडा न३ मा स्वास्थ्य चैकी माग ।
३. वडा न३ पेन डाँडामा गाँउघर क्लिनिक सञ्चालनको लागी माग गर्ने ।
४. वडा न३ को चुत्राबेशी बजार, भक्तिटोला प्रगति नगर नयाबजार लगायतका स्थानमा सोलार बत्ति माग गर्ने ।
५. बजारको सबै क्षेत्र गल्ली गल्लीमा सडक बत्तिको माग ।
६. चुत्राबेशी बजार लगायत सबै बजार क्षेत्रमा वाई फाई जडानको लागी माग गर्ने ।
७. बेलधारा खा पा टर्की निर्माण ।
८. भक्तिटोला चोकदेखी प्रगति नगर (मसाल बजार) को उपल्लो पुल सम्म तिनै वटा बाटाहरू नाली र कालो पत्रे गर्ने ।
९. त्रिबेणी कलैनी सिद्धेश्वर कलैनी भक्तिनगर लगायत त्यस क्षेत्रका गल्ली तथा बाटाहरू पिच नाली निर्माणको लागी माग गर्ने ।
१०. उल्लेखीत क्षेत्रमा सडक बत्तिको ब्यबस्थापन गर्ने ।
११. मसाल बजार माधब खत्रीको घरदेखी स.न.पा. १० को सिमाना कृषि तथा पशुपालनको प्याकेज एरियाको कर्षि सडक भएको हुदा पहिलो प्राथमिकता दिई नाली तथा पिच गर्ने र उक्त क्षेत्रमा सडक बत्तिको ब्यबस्थापन गर्ने ।
१२. किमडाँडा जाने मोटरबाटो देखी घोचेखोला रामबन्जाडेको घर हुदै स.न.पा. २ को वडा सिमाना सम्म कालो पत्रे र नाली ब्यबस्थापन ।
१३. नया बजार गोर्दानी हुदै निर्माणधिन एयरपोर्ट जाने बाटो नाली र ग्राबेल ।
१४. भद्रकाली टोल सुधार समिति भित्रका सबै बाटाहरू पिच तथा सडक बत्तिको ब्यबस्थापन ।
१५. भद्रकाली टोल सुधार भित्र खानेपानीको माग ।
१६. इन्द्रेणी टोल सुधार समिति भित्रका बाटाहरू पिच तथा सडक बत्तिको माग ।
१७. सखीटारी मिरमिरे टोल सुधार भित्रका बाटाहरू पिच तथा सडक बत्तिको माग ।

वडा न३ का योजनाहरू

१. बाँगीखोला बराहानेटा सामुदायिक लिफ्ट खा.पा. - इन्द्रेणी सामुदायिक सखी
२. अलुवाखोला बराहानेटा सामुदायिक लिफ्ट खा.पा.- खा.पा. मन्त्रालयमा
३. हटारी टुनिपोखरा सरलामार्ग ग्रावेल नाली निर्माण र पिच - सहरी विकास मन्त्रालयमा
४. बराहानेटा आध्यात्मिक विद्यालयको ८ कोठे भवन निर्माण - स्वास्थ्य मन्त्रालयमा
५. बराहानेटा नगर क्लिनिक र वडा कार्यालय भवन निर्माण - स.न.पा र केन्द्रमा
६. बाँगीखोला करेवाड सिद्धी आयोजना - सिद्धी केन्द्रमा माग गर्ने ।

७. स.न.पा. ३ मा स्टिल पोल थान ५० विद्युत - न.पा. मा
८. ११ क.भि. लाईन विस्तार चार फसि र आवश्यकता अनुसार टान्सफर्म व्यावस्था र सडक बत्तिको व्यवस्था - विद्युत / न.पा.
९. बराहनट्टा शिवालय मन्दिर, जयनट्टा, छापडाँडा दुर्गा मन्दिरमा सार्वजनिक शौचालयको निर्माण- स.न.पा
१०. विभिन्न स्थानका खा.पा. पाईपलाईन मर्मतको लागी १६ mm को पाईप खरिद गर्ने - स.न.पा , जि.स.स.मा
११. जाली भुक्षय तथा सिंचाईको लागी कम्तीमा १०० थान जालीको व्यावस्था - स.न.पा. / भु संरक्षण
१२. स.न.पा. ३ मा रहको दमाई कामी सार्की मुस्लिम अति विपन्न परिवारलाई नष्ट सरकार जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत कम्तीमा ... घरको सम्बन्धित निकायमा माग भई रहकोमा उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत घर निर्माण गर्न कम्ती बाट गठित समितिमा माग गर्ने ।
१३. बल्लिचौर छापडाँडा बराहनट्टा , कापडाँडा फुदवाड पुल मो.बा. निर्माण १० कि.मि. - स.न.पा.मा मार्फत माग गर्ने ।

स न पा ४ का माग गरीएका योजनाहरु

- १- जाडीखोला आमडाँडा गहत [तीफटीड खा . पा योजना
- २- पनस खोला मियागाँउ लीफटीड खा.पा
- ३- एम्बुलसि खरीद
- ४- भगवती आधारभुत बीद्यालय ट्रष्ट नीर्माण (भुकम्प प्रभाबीत बीद्यालय)
- ५- रीठखोला समाधी स्थल र पौवा नीर्माण
- ६- माझहटिया राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत संभार
- ७- आदित्यपुर दक्षिणी मन्दिर सत्तल निर्माण जिखौदी सिबालय गुफा मन्दिर ब्यबस्थापन
- ८- माझहटिया सभाहल निर्माण

वडा नं . ५

१. मालिका मन्दिरको पर्यटकिय महत्वलाई मध्य नजर गर्दै मालिका ढोरपाटन चोकमा स्वागत गर्द निर्माण र मालिका मन्दिरको दक्षिण परिषरमा पार्क निर्माण तथा तार बार व्यावस्थापन ।
२. वलडाँडा चौरमा खलिस्टडियम (क्रिकट) ।
३. पर्यटकिय स्थल मथुरालाई मथुरा धाम मा परिणत गरि दक्षिण नमुनाको रूपमा रहको विसखुट्ट लामापाटी पौवा साथै श्री ३ जंग बहादुर द्वारा निर्मित मथुरा बंगैचा गोपखर गौशाला मठ मन्दिर संरक्षण ।
४. अर्लादीको फदीमा रहको स्यालखोला भुङ्गभुङ्गबगैचामा पिक्निक स्पोर्ट निर्माण ।
५. वलडाँडा कुमाल समुदायको पुर्ख्यौली पशु (माटाका भाडा बनाउन) लाई उद्योगमा परिणत गरि तालिम , उत्पादा तथा बजारिकरण गरि युवा सोरोजगार बृहत योजना संचालन गर्ने ।
६. कृषि करिडोर तुलटारी वलहवा रिङ्गदी , मथुरा हुँदै कुडुल भुङ्गभुङ्ग, रहखोला , जरखोला , मिलमिलस्तर उन्नती ।

७. जिवनौद्वार मा.वि. परिषरमा भलिवल कोर्ट (छानोसहित) निर्माण ।
८. कालीखोला खानेपानी योजनालाई सम्बन्धित निकायमा पहल गरि निर्माण सम्पन्न गर्ने ।
९. दक्षिण खाँची खानेपानी योजना समय सकिएर जिर्ण भएको हुँदा पुनः मर्मत संभार गर्ने ।
१०. स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण तथा संचालन ।
११. निर्माणाधिनि छत्र मन्दिर लाई पुरा गर्न पर्यटकन मन्त्रालयमा माग गर्ने ।
१२. अन्नपूर्ण कृषि समुहलाई बृहत योजनाबाट सिंचाईको व्यावस्था मिलाई कृषि उत्पादनमा बृद्धी ल्याउने ।
१३. तिर्थथुम शिवालय मन्दिर पुनः निर्माण ।
१४. मथुरा नन्दराम आधारभुत विद्यालय मा दान दाता बाट आएको जग्गामा भवन निर्माण ।
१५. ढोरपाटन ढोडेनी ,मालिका छात्राबास अर्लादी भुङ्गभुङ्गे मो.बा.स्तर उन्नती ।
१६. मथुरा बगैँचामा हुने पिक्निक कार्यक्रमलाई विकल्प स्वरुप सोही ठाँउकै बाझाखर्क चौरमा पिक्निक स्पर्टको निर्माण तथा व्यावस्थापन गर्ने ।
१७. वलेवाडको कर्लुङखोला फाँट ,वेलहवा ,रिडदी र कुडुले स्यालखोला ,तल्लो जिखौदी सिंचाई योजना ।

वडा नं . ६

१. बल्दार टोला मो.बा. र पोखेडाँडा खेलकुद फिल्ड निर्माण १,०००००।-
२. बहखोर देखी मोटर बाटो सम्म गोरेटो बाटो व्यवस्थित रु २,०००००।-
३. साविक ६ का मुराना खानेपानी योजनाहरु मर्मत रु १,०००००।-
४. नरपानी वजार पिक्निक स्पोर्ट वाईफाई जडान रु १,०००००।-
५. नरपानी बजार स्थित पोखरी तार बार तथा व्यावस्थापन रु १,०००००।-
६. अर्खले लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना रु
७. तुसारेपानी लीफ्टीङ्ग खानेपानी योजना रु ३,०००००।-
८. टाकुरा रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण योजना रु १,०००००।-
९. मिउखोला तल्लो खानेपानी मर्मत रु १,०००००।-
१०. अमराई स्थित प्रतिकालय रु १,०००००।-
११. संसद विकास कोषमा माग गर्ने योजनाहरु
१२. नरपानी कालीमाटी पदमार्ग क्रमागत रु २५०००००।-
१३. नरपानी खेल मैदान क्रमागत रु १०,०००००।-
१४. नरपानी लिफ्ट खानेपानी रु १५,०००००।-
१५. पशुपालन तथा कृषि सामाग्री
१६. साविक नगरपानी १ भुवनडाँडा दलित वस्तीमा खानेपानी संचालनको लागी जि.स.स. तथा खानेपानी सरसफाई डिभिजन कार्यालयमा संचालनकोलागी पठाउने ।

वडा नं ७

१. साबीक खाँचीट १ र ९लीफ्ट खा. पा योजना ।
२. धुरुङखोला खा.पा योजना साबीक खाँचीकोट ४, ५, ६ ।

३. सन्धिखर्क ७ का बीभीन्न टोलमा काठका पोलहरु जीर्ण भएकोले २५० थान स्टील पोलको माग ।
४. स्वास्थ्य चौकी भवन मापदण्ड अनुसार निर्माण स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत अ.हे.ब र कार्यालय सहयोगी पारीश्रमीक ।
५. जेष्ठ नागरीक लगायत फरक क्षमताका नागरिकका लागि स्वास्थ्य शिविर ।
६. गच्छे पूल फुदवाङ मसानघाट फजुङगे डीही नेटा परीयार टोलाको नेटा खाँची मैदान देउराली पार्कीङ फुदबाङ पूल उपल्लो तल्लो एक -एक थान सोलार बती जडान
७. पोखरी निर्माण - खबीराजको पोखरी , बराहथुम, बदेल पोखरी, काउले चौर,डीही नेटा पल्लाबारी र भालुखोला ।
८. डीहीडाँडामा हुलाक भवन निर्माण तथा वडा कार्यालय भवन निर्माण ।
९. फुदबाङ खाँचीखोला मो.बा ग्रबील र पीच ।
१०. भालुखोला पल्लाबारि धनेका चौपारी नेटा मो.बा स्तर उन्नती ।
११. दारेडाँडा , खर्काचौर पर्यटकीय बाटो ।
१२. बगैचा देखी फज्याङखोला हुदै चन्द्र प्रभा हुदै नेटा ग्रबील र पीच ।
१३. जाडीखोला रीठेखोला ग्रबील तथा नाली कटिङ
१४. फुदबाङ बजारमा नाली कटीङ
१५. आदर्श मा.बी, चन्द्र प्रभा मा.बी, ताबार , पुस्तकालय कम्प्युटर ब्याबस्थापन
१६. स .न. पा ७ भकारो सुधार कार्यक्रम
१७. डाडाको कुलो फुदबाङ फाट सिचाई
१८. ठाटीकुलो चौपारी कुलो उल्टोकूलो फुदबाङ फाट सीचाइ
१९. लाटागौडा घाटमा प्रतीक्षालय तथा कल्बोर्ड निर्माण
२०. बढुवा सात बीसे सीचाइ योजना
२१. फुदबाङ बजारमा शौचालय निर्माण
२२. अन्नबाली जोगाउनको लागि बादर हेरालु कार्यक्रम

वडा नं० योजनाहरु ८ .

१. चुत्रावेशी गाँजरी म्यालपोखरी मो.बा. ५०००००।-
२. चुत्रावेशी गाँजरी खापडाँडा मो.बा. ५०००००।-
३. रानाका भिर म्यालपोखरी मो.बा. ५०००००।-
४. पकलेको पौवा निर्माण
५. म्यालपोखरी सिरुवार हिले ट्रयाक खोल्ने
६. पकले थामाका चौर पिकनिक स्पोर्ट बनाउने
७. म्यालपोखरी -गुनाथुम -देउराली
८. ईटालियन G9 केरा खेती को लागि रु १० लाख

वडा नं० ९

१. १ . घोर्सालीमा अबस्थित भ्यूटावर सञ्चिना विकास तथा अत्याबसक सामाग्री खरीद ।
२. अर्घाको ब्याबसाय दर्ता गरेका कृषी फर्मलाइ अनुदान सहयोगको ब्यबस्था

३. अर्घा भगवती मन्दिर संरक्षण सम्बर्द्धन ।
४. अर्घा रजस्थल मा.बी अर्घा रासिचौरमा शैक्षिक सामग्री , पुस्तकालय तथा कम्प्युटर र विज्ञान सामाग्री ब्याबस्थापन सगै मनोरम खेल मैदान निर्माण
५. ५ . अर्घा स्वास्थ्य चौकीको भौतिक संरचनाको ब्यबस्थापन ।
६. ६.फलेपतमा अबस्थित आ.ब ०७३/०७४ मा कार्य संचालन भइ अधुरो भएका प्रतीक्षालयको कार्य सम्पन्न पार्ने प्रयोजनको लागि रकम ब्याबस्थापन गर्ने ।
७. पकले, म्यालपोखरी, गगथुम ,.हीले हुदै खोला खर्क देउराली मोटरबाटो नीर्माण ।
८. अर्घाको हीलेमा अबस्थित पडेरी प्र.बीमा खेल मैदान तथा तारबारको ब्याबस्था ।
९. सक्रेटी खुबीडाँडा खेल मैदान तथा प्रतीक्षालय निर्माण ,टारी सीचाँड कार्यक्रम ।
१०. रहिसचौर खेल मैदान नीर्माण ।

वडा न १० .

१. चुदालीटोला -चिदीयार पधेराको चौरमा वडा स्तरीय पार्क निर्माण ।
२. गच्छे चिउरामाटि नुवाकोट पकले -कोकलसारे -ओखराखोला -बेल्टारी धरमपानी -गच्छेगैरा -माटे-डीभर्ना -जैमारे कृषी सडक खण्डको वडा न. १० का जीर्ण भएका सडकको सुधार स्तर उन्नती ।
३. धरमपानी बाझाखर्क -डुडखोला -मसाल बजार जोड्ने मोटरबाटो नाली नीर्माण ।
४. वडा न. १० को भगवती डाडामा १ घर १ मौरी कार्यक्रम
५. कुकुरनेटा -ढुङगेनी-बुढीचौर हुदै धारापानी खोला मोटरबाटो ।
६. हाईटटारी कुलोको महतका खोलामा पील्लर सहितको ढुङकुलो निर्माण ।
७. वेल्टारी खेल मैदान ।
८. कृषी उपज तथा दुग्ध संकलन केन्द्रको स्थापना ।
९. मालिका देशन्तरी पर्यटकीय सहीत गुरुयोजना निर्माण ।
१०. रीठीपोखरी रुब्दी लाकुरटारी मो .बा ।
११. बिहार बजार संरक्षणको लागि बागिखोला तट बन्धन ।
१२. बिहार -ओख्रे जोड्ने पक्की पूल ।
१३. लामडाँडा - कामीडाँडा -भतेरचौर -खरीखोला -ढुङगेनी अन्तर्गत उपयुक्त स्थानमा पीक्नीक स्पोर्ट ।
१४. माटे बागीखोला देखि गच्छेगैरा बारबारने हराठाना-टाकुरा साना बराप तुला बराप -थापाडाँ लीफ्टीड खा.पा योजना ।
१५. खिराबोट पीक्नीक स्पोर्ट नीर्माण ।
१६. टीठी पोखरी खिराबोट नयाँ मो.बा ।
१७. माटेरह देखि -राजु पोखरा सम्म खा .पा लीफ्टीड कार्यक्रम ।
१८. माटे -डिभर्ना जोड्ने बागी खोलामा पूल नीर्माण ।
१९. बेल्टारी रानाटोला - खरीखोला कुकुरनेटा कृषि सडक नाली ग्रेवल ।
२०. मुडुलीड देखी -कवीरा जाने बागीखोलामा झोलडगे पूल नीर्माण ।
२१. स्याखोला देखी डुड खोला हुदै सारनटारी बादुका ढुङगेनी मो .बा ।

२२. बेदाका खल्टु कोकलसारे -डडुवाखोला -पीपलटारी खा. पा योजना ।
२३. बरमकोट बीहार खा. पा योजना ।
२४. बादुका कुडमुनीदेखी धरमपानी स्कुल माथीसम्म लीफटीङ खा .पा ।
२५. सरदरका पाटा लाकुर टारी खा.पा योजना ।
२६. सीमलपानी पधेरो ब्याबस्थीत गरी खा.पा संचालन ।

वडा नं ११

सार्वजनिक महत्व र गौरवका योजनाहरू

१. चौतारा कुडार धारामाथी देउराली थामाका चौर सडक - १०,०००००।-
२. वीहार कवीर लहरेबाद जोगिमारे सडक खण्डमा ग्रबेल -१५,०००००।-
३. बिजय मा.बी घेराबार अधुरो मञ्च निर्माण र भवन रंगरोगन - १०,०००००।-
४. सिद्धेश्वर गुफा मन्दीर नीर्माण र जालकाडामा भीउटावर नीर्माण - १००००००।-
५. अन्य वडा स्तरीय योजना
६. सिमसार देखी अमीले बी.क टोला लीफठ खा.पा १५,०००००।-
७. भुतेका पहरादेखी छेडी सम्म लीफट खा.पा - १५,०००००।-
८. हडाखोला खत्रीटोला भुसालटोला खा.पा - १००००००।-
९. सोता खोला देखी चौडीला लीफट खा .पा - १५,०००००।-
१०. चुरढुडा बाडखोला माटे सडक नीर्माण - १०,०००००।-
११. बडाखोला गहते खा.पा योजना - १५,०००००।-

वडा नं . १२

- १- जिमुरथुम कल्लाबोट - गायत्री टोल - वस्यालटोल हुँदटिकुरा जोड्ने मोटर बाटो निर्माण रु २०,०००००।-
- २- श्री ज्ञान प्रकाश मा.वि. १२ र १२ संचलनका लागि संस्थागत क्षमता र पुर्वाधार निर्माण रु २०,०००००।-
- ३- जुके खोला ,चिल्याथुम ,बस्यालटोला लिफटीङ्ग खानेपानी योजना रु १५,०००००।-
- ४- तुमकोट छाप झेडी सल्लीकोट हुँदमिलमिले मो.बा. स्तरउन्नती रु १०,०००००।-